


fundado en 1980 es hoy en día la compañía líder enel ambito nacional e internacional en lo referente a diseño y 
manufactura de Sistemas de Bombeo, Generadores, Compresores de aire, Hidrolavadoras, equipo para Bosque y Jardín, Vibradores para
concreto y Motores. El diseño integrado de Valsi, esta orientado a las necesidades del mercado actual aunado a la producción de prototipos, 
pruebas de calidad, avanzadas tecnologías de manufactura, empaquey  distribución, seguida de un servicio post-venta a cada uno de nuestros 
clientes, una amplia red de servicio, refacciones y partes originales con más de 200 talleres de servicio autorizados establecidos a todo lo 
largo de la República Mexicana. 

 Valsi cuenta con un gran equipo de profesionales dentro del área técnica  y comercial así como en el área 
de atención al cliente, todos enfocados a una mejora constante para ofrecer soporte, asesoría y soluciones 
inmediatas,además de contar con un programa permanente de capacitación técnica orientados al conocimiento, 
selección y uso óptimo de los productos. 

Año con año, durante los últimos 26 años, Valsi ha recibido reconocimientos de calidad y servicio tanto de sus 
proveedores como de sus clientes. También ha recibido el reconocimiento nacional del Instituto de Energía Eléctrica, 
por el desarrollo y diseño de bombas para agua ahorradoras de energía, lo que lo ha impulsado a seguir mejorando 
la eficiencia de sus productos destinados a un mejor uso del agua y la energía. 

Con el respaldo de un laboratorio de investigación único y totalmente computarizado, el centro de operaciones 
se ubica en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, en México, con 2 plantas, una para la manufactura de bombas 
ehidrolavadoras, y otra para la manufactura de generadores, así como un complejo industrial en el Salto Jalisco 
Evans Power Equipment donde se encuentra la manufactura de Podadoras ycompresores asi como el embutido 
profundo de tanques y carcazas para podadoras Actualmente cuenta con sucursales y bodegas dentro del país 
en ciudades tales como Guadalajara, México, D.F., Puebla, Monterrey, Culiacán, Mérida, Oaxaca, Hermosillo y 
Ciudad Juárez y en el extranjero en Santa Fé de Bogota, Colombia y en San Diego, California en USA, además 
de estar presente en más de 20 países de latinoamérica.

Sistemas de Hidroneumáticos Residenciales,Comerciales e Industriales. 
Bombas Centrífugas, Autocebantes y Sumergibles de Pozo Profundo, Achique y de Ornato. 

 Equipos de Riego Agrícolas, para Áreas Verdes de Grandes Extenciones y Residenciales. 
 Bombas, Filtros y Accesorios para albercas.  

 Filtros, Acondicionadores y Suavizadores para Agua. 
 Generadores Portátiles, Estacionarios y Soldadoras. 
 Hidrolavadoras, Aspiradoras y Accesorios. 

Podadoras, Motosierras, Cortasetos,Desbrozadoras, Tractores, Picadores Forrajeros, Motocultivadores y Aspersores de mochila. 
 Compresores para Aire y Accesorios Neumáticos 

 Vibradores, Cortadoras y Revolvedoras de Concreto. 
 Motores Eléctricos y a Gasolina. 

Accesorios, Consumibles y Partes Originales.
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NUMERO DE HILOS (EN MOTORES MONOFÁSICOS)
ROJO O AMARILLO-NEGRO (VERDE TIERRA FISICA)

VOLTAGE (F-110V, G-220V)

POTENCIA (HP X 100)
*MOTOR ELECTRICO: 
MONOFASICO 3 DIGITOS, TRIFASICO 4 DIGITOS

TIPO DE MOTOR
(E-ELÉCTRICO)

CAPACIDAD (GALONES EN EL RANGO DE MEJOR EFICIENCIA)

LINEA DE MOTOBOMBA SUMERGIBLE 4”

EL EJEMPLO CORRESPONDE A UNA MOTOBOMBA SUMERGIBLE DE 4” PARA POZO PROFUNDO EVANS® S4 DE 45 GALONES, MOTOR ELÉCTRICO MONOFÁSICO DE 2 HP, 220 VOLTS Y 
MOTOR DE 3 HILOS.



PERDIDAS DE ALTURA EN METROS DEBIDO A LA FRICCION POR CADA 100 M. DE TUBERIA DE 17 AÑOS DE USO.
PARA TUBERIAS DE COBRE, PLASTICO O NUEVA; MULTIPLIQUE SUS LECTRURAS POR 0.6. PARA TUBERIAS DE 25 AÑOS DE USO O MAS MULTIPLIQUE LAS LECTURAS POR 1.2







CLASE 1N



CLASE 1B



CLASE 1B



CLASE 1N



CLASE 1N





CLASE 1I



CLASE 1I



CLASE 1I



CLASE 1I



CLASE 1G

CLASE 1I



CLASE 1G



LIRIO GEYSERCAMPANA CHICA CAMPANA GRANDE MARGARITA SENCILLA MARGARITA GRANDE MARGARITA DOBLE

CLASE 1G



CLASE 1G



CLASE 1F



CLASE 1F



CLASE 1F



CLASE 1E

CLASE 1F



CLASE 1E

CLASE 1F



CLASE 1E

CLASE 1F



CLASE 1D



CLASE 1D



CLASE 1C

CLASE 1C



CLASE 1C



CLASE 1C



CLASE 1C



CLASE 1C



CLASE 1L



CLASE 1A



CLASE 1A



CLASE 1A







* MODELO CON VOLTAJE DE 115/230  MONOFASICO 

CLASE 1M







CCQ122

CLASE 9A

CLASE CP

TFM050CCQ133CCQ100 CCP605CB CSP5P



CLASE 9A

CLASE CP

CP-1020P CP-1005B CP-1020B CP-2005BP

CLASE 9B



CLASE 9A

CLASE 9B

UV2A304JUV12AS



GENERADORES

48 ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

CLASE 7A

ALTERNADOR G23

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 2.3 kVA

Potencia Continua 2 kVA

Voltage Nominal 120 V

Corriente Máxima 19.2 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 4.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 2.5 lts (0.7 gal)

G23MG0400TH

G30MG0550TH

ALTERNATOR G30

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 3.0 kVA

Potencia Continua 2.5kVA

Voltaje Nominal 120 V

Corriente Máxima 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 5.5 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 3.5 lts (0.95 gal)

ENERGIA PORTATIL
PARA USO EN:

Apagones, actividades al aire libre como
camping, pesca, casas de campo, etc.

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

USO RECREACIONAL

Diseño Compacto
De fácil transportación

Bajo Nivel de Ruido
Cumple con las normas ambientales

de USA (*EPA & *CARB)

Diseño Compacto
De fácil transportación

Bajo Nivel de Ruido
Cumple con las normas ambientales

de USA (*EPA & *CARB)

USO RECREACIONAL
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USO RECREACIONAL

Diseño Compacto
De fácil transportación

Bajo Nivel de Ruido
Cumple con las normas ambientales

de USA (*EPA & *CARB)

ENERGIA PORTATIL

G35MG0650TH

ALTERNADOR G35

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 3.5 kVA

Potencia Continua 2.5kVA

Voltage Nominal 120 V

Corriente Máxima 29.1 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 6.5 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 3.5 lts (0.95 gal)

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

ALTERNADOR G40

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 4.0 kVA

Potencia Continua 3.0 kVA

Voltage Nominal 120 V

Corriente Máxima 33 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 7.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 11 lts (2.9 gal)

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

Fácil mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite
Panel de control con tomas de corriente para varios usos

G40MG0700RV

CLASE 7A

USO RECREACIONAL
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CLASE 7A

G50MG0900TH

ALTERNADOR G55

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 5.0 kVA

Potencia Continua 3.9 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 35 A / 19 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 9.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

G55MG0900RV

ALTERNADOR G55

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 5.5 kVA

Potencia Continua 3.6 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 40 A / 20 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 9.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 15 lts (4 gal)

Fácil mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite
Panel de control con tomas de corriente para varios usos

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

Fácil mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite
Panel de control con tomas de corriente para varios usos

USO RECREACIONAL

USO RECREACIONAL

ENERGIA PORTATIL
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Diseño Compacto
De fácil transportación

Bajo Nivel de Ruido
Cumple con las normas ambientales

de USA (*EPA & *CARB)

ENERGIA PORTATILUSO RECREACIONAL

G60MG1100TH

ALTERNADOR G60

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 6.0 kVA

Potencia Continua 5.5 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 50 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 11.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

Fácil mantenimiento (Alternador sin escobillas)
Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite

Panel de control con tomas de corriente para varios usos
Arranque Eléctrico

EMERGENCIA

G65MG1150RV

ALTERNADOR G65

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 6.5 kVA

Potencia Continua 5.7 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 51 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 11.5 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y Energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

CLASE 7A
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Diseño Compacto
De fácil transportación

Bajo Nivel de Ruido
Cumple con las normas ambientales

de USA (*EPA & *CARB)

ENERGIA PORTATILUSO RECREACIONAL

G60MG1100TH

ALTERNADOR G60

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 6.0 kVA

Potencia Continua 5.5 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 50 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 11.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

Fácil mantenimiento (Alternador sin escobillas)
Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite

Panel de control con tomas de corriente para varios usos
Arranque Eléctrico

EMERGENCIA

G65MG1150RV

ALTERNADOR G65

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 6.5 kVA

Potencia Continua 5.7 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 51 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 11.5 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y Energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

CLASE 7A



GENERADORES
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CLASE 7A

G70MG1300TH

ALTERNADOR G70

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 7.0 kVA

Potencia Continua 5.7 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 55 A / 27.5A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 13.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

Fácil mantenimiento (Alternador sin escobillas)
Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite

Panel de control con tomas de corriente para varios usos
Arranque Eléctrico

EMERGENCIA

G75MG1350RV

ALTERNADOR G75

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 7.5 kVA

Potencia Continua 6.0 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 62 A / 31 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 13.5 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y Energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

Fácil mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite
Panel de control con tomas de corriente para varios usos

Arranque Eléctrico

ENERGIA PORTATILEMERGENCIA

PARA USO EN:
Construcción ligera y Energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas
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ENERGIA PORTATIL

CONTRATISTA

G110MG1800RV

ALTERNADOR G110

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 11 kVA

Potencia Continua 8.4 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 76 A / 38 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 18 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

GV75MG1300TAE

ALTERNADOR GV75

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 7.5 kVA

Potencia Continua 5.0 kVA

Voltage Nominal 120 /240 V

Corriente Máxima 50 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Tecumseh®

Potencia 13.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

Construcción ligera y energía de respaldo en:
Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

Encendido Eléctrico
Mayor Tiempo de Trabajo
por su tanque extendido

Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite
Toma corrientes para varios usos

EMERGENCIA

CLASE 7B

CLASE 7A

Arranque Eléctrico
Fácil Mantenimiento (Alternador sin escobillas)
Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite
Panel de Control con tomas de corriente para varios usos.

*NO INCLUYE BATERIA

*NO INCLUYE BATERIA
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CLASE 7B

Fácil Mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite
Panel de Control con tomas de corriente para varios usos.

Arranque Eléctrico

ENERGIA PORTATILCONSTRUCCION

G120MG2200RV

ALTERNADOR G120

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 12 kVA

Potencia Continua 9.8 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 90 A / 45 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 22 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

Construcción ligera y energía de respaldo en:
Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

Fácil Mantenimiento(Alternador sin escobillas)
Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite

Panel de Control con tomas de corriente para varios usos.
Arranque Eléctrico

CONSTRUCCION

G135MG2500RV

ALTERNADOR G135

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 13.5 kVA

Potencia Continua 10.6 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 96 A / 48 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 25 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

*NO INCLUYE BATERIA

*NO INCLUYE BATERIA
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Fácil Arranque
Encendido eléctrico*

Mayor tiempo de trabajo por su tanque extendido
Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite

Toma corriente para varios usos

ENERGIA PORTATILCONSTRUCCION

GT125MG1800RV

ALTERNADOR GT125

Tipo Trifásico

Potencia Máxima 12.5 kVA

Potencia Continua 9.2 kVA

Voltage Nominal 220 V

Corriente Máxima 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 18 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

CONSTRUCCION

GT150MG2500RV

ALTERNADOR GT150

Tipo Trifásico

Potencia Máxima 15 kVA

Potencia Continua 12.1 kVA

Voltage Nominal 127 / 220 V

Corriente Máxima 43 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 25 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

Fácil Arranque
Encendido eléctrico*

Mayor tiempo de trabajo por su tanque extendido
Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite

Toma corriente para varios usos

CLASE 7B

*NO INCLUYE BATERIA

*NO INCLUYE BATERIA
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CLASE 7B

ALTERNADOR PowerOn 12,000

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 12 kVA

Potencia Continua 10.5 kVA

Voltaje Nominal 120/ 240 V

Corriente Máxima 95 / 47 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 25 HP @ 3600 RPM

L.P. Gas y Natural Gas 60 Hz

GE120MG2500RGE120MG2500RGE120MG2500RGE120MG2500RGE120MG2500R
Diseñado especialmente para el Hogar
y Pequeñas Compañías

Larga vida y bajo mantenimiento

Equipado con motor Robin/Subaru OHV
con válvula a la cabeza

RESIDENCIAL

GENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTACIONARIOACIONARIOACIONARIOACIONARIOACIONARIO

*NO INCLUYE BATERIA NI SWITCH DE TRANSFERENCIA
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GENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTACIONARIOACIONARIOACIONARIOACIONARIOACIONARIO

ENERGIA PORTATIL

CLASE 7B

RESIDENCIAL
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SOLDSOLDSOLDSOLDSOLDADORA / GENERADORADORA / GENERADORADORA / GENERADORADORA / GENERADORADORA / GENERADOR

ENERGIA PORTATIL

W240MG1350R
240A-35% ;  160A-60%; 120A-100%
IP 23
Acido ó Básico
Desde 1/16 hasta  3/16 pulg.
14
Desde 35 hasta 240 Amp DC

5.0 kVA
5.0 kVA
120 V / 240 V
45 A / 22 A
60 HZ
Subaru
13.5 HP @ 3,600 RPM
24 Lts. (6.3 Gls.)

CLASE 7C

CONTRATISTA

Portátil y Robusta

Reparaciones y Trabajo Ligero

Excelente Transportación

Eficiente Motor OHV

Datos Técnicos SOLDADORA
Servicio
Protección Normal
Tipo de Electrodo
Tamaño de electrodo
Selector de Pocisiones
Rango de Soldadura DC

Datos Técnicos GENERADOR
Potencia Máxima
Potencia Continua
Voltaje Nominal
Corriente Máxima
Frecuencia
MOTOR
Potencia
Tanque de Gasolina
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CLASE 7A

ALTERNADOR G23

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 2.3 kVA

Potencia Continua 2 kVA

Voltage Nominal 120 V

Corriente Máxima 19.2 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 4.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 2.5 lts (0.7 gal)

G23MG0400TH

G30MG0550TH

ALTERNATOR G30

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 3.0 kVA

Potencia Continua 2.5kVA

Voltaje Nominal 120 V

Corriente Máxima 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 5.5 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 3.5 lts (0.95 gal)

ENERGIA PORTATIL
PARA USO EN:

Apagones, actividades al aire libre como
camping, pesca, casas de campo, etc.

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

USO RECREACIONAL

Diseño Compacto
De fácil transportación

Bajo Nivel de Ruido
Cumple con las normas ambientales

de USA (*EPA & *CARB)

Diseño Compacto
De fácil transportación

Bajo Nivel de Ruido
Cumple con las normas ambientales

de USA (*EPA & *CARB)

USO RECREACIONAL
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USO RECREACIONAL

Diseño Compacto
De fácil transportación

Bajo Nivel de Ruido
Cumple con las normas ambientales

de USA (*EPA & *CARB)

ENERGIA PORTATIL

G35MG0650TH

ALTERNADOR G35

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 3.5 kVA

Potencia Continua 2.5kVA

Voltage Nominal 120 V

Corriente Máxima 29.1 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 6.5 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 3.5 lts (0.95 gal)

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

ALTERNADOR G40

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 4.0 kVA

Potencia Continua 3.0 kVA

Voltage Nominal 120 V

Corriente Máxima 33 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 7.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 11 lts (2.9 gal)

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

Fácil mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite
Panel de control con tomas de corriente para varios usos

G40MG0700RV

CLASE 7A

USO RECREACIONAL
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CLASE 7A

G50MG0900TH

ALTERNADOR G55

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 5.0 kVA

Potencia Continua 3.9 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 35 A / 19 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 9.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

G55MG0900RV

ALTERNADOR G55

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 5.5 kVA

Potencia Continua 3.6 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 40 A / 20 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 9.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 15 lts (4 gal)

Fácil mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite
Panel de control con tomas de corriente para varios usos

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

Fácil mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite
Panel de control con tomas de corriente para varios usos

USO RECREACIONAL

USO RECREACIONAL

ENERGIA PORTATIL
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Diseño Compacto
De fácil transportación

Bajo Nivel de Ruido
Cumple con las normas ambientales

de USA (*EPA & *CARB)

ENERGIA PORTATILUSO RECREACIONAL

G60MG1100TH

ALTERNADOR G60

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 6.0 kVA

Potencia Continua 5.5 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 50 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 11.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

PARA USO EN:
Apagones, actividades al aire libre como

camping, pesca, casas de campo, etc.

Fácil mantenimiento (Alternador sin escobillas)
Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite

Panel de control con tomas de corriente para varios usos
Arranque Eléctrico

EMERGENCIA

G65MG1150RV

ALTERNADOR G65

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 6.5 kVA

Potencia Continua 5.7 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 51 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 11.5 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y Energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

CLASE 7A
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CLASE 7A

G70MG1300TH

ALTERNADOR G70

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 7.0 kVA

Potencia Continua 5.7 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 55 A / 27.5A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Thunder®

Potencia 13.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

Fácil mantenimiento (Alternador sin escobillas)
Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite

Panel de control con tomas de corriente para varios usos
Arranque Eléctrico

EMERGENCIA

G75MG1350RV

ALTERNADOR G75

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 7.5 kVA

Potencia Continua 6.0 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 62 A / 31 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 13.5 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y Energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

Fácil mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con sistema de aviso de bajo nivel de aceite
Panel de control con tomas de corriente para varios usos

Arranque Eléctrico

ENERGIA PORTATILEMERGENCIA

PARA USO EN:
Construcción ligera y Energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas
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ENERGIA PORTATIL

CONTRATISTA

G110MG1800RV

ALTERNADOR G110

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 11 kVA

Potencia Continua 8.4 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 76 A / 38 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 18 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

GV75MG1300TAE

ALTERNADOR GV75

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 7.5 kVA

Potencia Continua 5.0 kVA

Voltage Nominal 120 /240 V

Corriente Máxima 50 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Tecumseh®

Potencia 13.0 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 24 lts (6.3 gal)

Construcción ligera y energía de respaldo en:
Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

Encendido Eléctrico
Mayor Tiempo de Trabajo
por su tanque extendido

Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite
Toma corrientes para varios usos

EMERGENCIA

CLASE 7B

CLASE 7A

Arranque Eléctrico
Fácil Mantenimiento (Alternador sin escobillas)
Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite
Panel de Control con tomas de corriente para varios usos.

*NO INCLUYE BATERIA

*NO INCLUYE BATERIA
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CLASE 7B

Fácil Mantenimiento
(Alternador sin escobillas)

Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite
Panel de Control con tomas de corriente para varios usos.

Arranque Eléctrico

ENERGIA PORTATILCONSTRUCCION

G120MG2200RV

ALTERNADOR G120

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 12 kVA

Potencia Continua 9.8 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 90 A / 45 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 22 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

Construcción ligera y energía de respaldo en:
Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

Fácil Mantenimiento(Alternador sin escobillas)
Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite

Panel de Control con tomas de corriente para varios usos.
Arranque Eléctrico

CONSTRUCCION

G135MG2500RV

ALTERNADOR G135

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 13.5 kVA

Potencia Continua 10.6 kVA

Voltage Nominal 120 / 240 V

Corriente Máxima 96 A / 48 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 25 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

*NO INCLUYE BATERIA

*NO INCLUYE BATERIA
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Fácil Arranque
Encendido eléctrico*

Mayor tiempo de trabajo por su tanque extendido
Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite

Toma corriente para varios usos

ENERGIA PORTATILCONSTRUCCION

GT125MG1800RV

ALTERNADOR GT125

Tipo Trifásico

Potencia Máxima 12.5 kVA

Potencia Continua 9.2 kVA

Voltage Nominal 220 V

Corriente Máxima 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 18 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

CONSTRUCCION

GT150MG2500RV

ALTERNADOR GT150

Tipo Trifásico

Potencia Máxima 15 kVA

Potencia Continua 12.1 kVA

Voltage Nominal 127 / 220 V

Corriente Máxima 43 A / 25 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 25 HP @ 3600 RPM

Tanque de Gasolina 48 lts (12.6 gal)

PARA USO EN:
Construcción ligera y energía de respaldo en:

Hospitales, Hoteles, Comercios y Oficinas

Fácil Arranque
Encendido eléctrico*

Mayor tiempo de trabajo por su tanque extendido
Equipado con Sistema de Aviso de Bajo Nivel de Aceite

Toma corriente para varios usos

CLASE 7B

*NO INCLUYE BATERIA

*NO INCLUYE BATERIA
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CLASE 7B

ALTERNADOR PowerOn 12,000

Tipo Monofásico

Potencia Máxima 12 kVA

Potencia Continua 10.5 kVA

Voltaje Nominal 120/ 240 V

Corriente Máxima 95 / 47 A

Frecuencia 60 Hz

MOTOR Subaru®

Potencia 25 HP @ 3600 RPM

L.P. Gas y Natural Gas 60 Hz

GE120MG2500RGE120MG2500RGE120MG2500RGE120MG2500RGE120MG2500R
Diseñado especialmente para el Hogar
y Pequeñas Compañías

Larga vida y bajo mantenimiento

Equipado con motor Robin/Subaru OHV
con válvula a la cabeza

RESIDENCIAL

GENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTACIONARIOACIONARIOACIONARIOACIONARIOACIONARIO

*NO INCLUYE BATERIA NI SWITCH DE TRANSFERENCIA
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GENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTGENERADOR ESTACIONARIOACIONARIOACIONARIOACIONARIOACIONARIO

ENERGIA PORTATIL

CLASE 7B

RESIDENCIAL
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SOLDSOLDSOLDSOLDSOLDADORA / GENERADORADORA / GENERADORADORA / GENERADORADORA / GENERADORADORA / GENERADOR

ENERGIA PORTATIL

W240MG1350R
240A-35% ;  160A-60%; 120A-100%
IP 23
Acido ó Básico
Desde 1/16 hasta  3/16 pulg.
14
Desde 35 hasta 240 Amp DC

5.0 kVA
5.0 kVA
120 V / 240 V
45 A / 22 A
60 HZ
Subaru
13.5 HP @ 3,600 RPM
24 Lts. (6.3 Gls.)

CLASE 7C

CONTRATISTA

Portátil y Robusta

Reparaciones y Trabajo Ligero

Excelente Transportación

Eficiente Motor OHV

Datos Técnicos SOLDADORA
Servicio
Protección Normal
Tipo de Electrodo
Tamaño de electrodo
Selector de Pocisiones
Rango de Soldadura DC

Datos Técnicos GENERADOR
Potencia Máxima
Potencia Continua
Voltaje Nominal
Corriente Máxima
Frecuencia
MOTOR
Potencia
Tanque de Gasolina
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Código Bomba
HI16L35MG1350R Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
16 l/min (4 GPM) 241 bar (3500 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EH410CE
Ciclos 4 tiempos
Potencia 13,5 HP
RPM 3400

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Inyección de detergente con accesorios.
3.Boquilla industrial.
4.Carro con maneral y llantas neumáticas.
5.Portalanza.
6.Portamanguera.
7. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos y camiones.
2. Limpieza de maquinaria y equipo pesado.
3. Limpieza de monumentos.
4. Lavado y desinfección de naves avícolas
   y porcícolas.
5. Fumigación de sembradíos huertas y hortalizas.
6. Limpieza de cañerias y drenajes.
7. Aplicaciones industriales.

Beneficios
1. Mayor durabilidad por la alta calidad de sus componentes.
2. Construcción robusta, ideal para trabajo pesado.
3. Mayor poder de limpieza.
4. Ahorro de agua y energía.
5. Hasta 12 horas de uso contínuo por día.
6. Gran resistencia a la oxidación.
7.  Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.

Tiempo de uso
recomendado por día
12 Horas / día

Boquillas, Coples,
Filtros, Mangueras,

Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Accesorios Opcionales

Peso 55 Kg (121 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

71,5 X 63 X 95,25 cm

(*)
Triplex con cabeza de latón forjado
y pistones de cerámica.

HI16L35MG1350R

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIAL

Series HI LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

CLASE 5A

(*)
Triplex con cabeza de latón forjado
y pistones de cerámica.

HI12L30MG0900R Código Bomba
HI12L30MG0900R Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 207 bar (3000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EX270CE
Ciclos 4 tiempos
Potencia 9 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portalanza.
5. Portamanguera.
6. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos y camiones.
2. Limpieza de maquinaria y equipo pesado.
3. Limpieza de monumentos.
4. Lavado y desinfección de naves avícolas
    y porcícolas.
5. Fumigación de sembradíos huertas y hortalizas.
6. Limpieza de cañerias y drenajes.
7. Aplicaciones industriales.

Beneficios
1. Mayor durabilidad por la alta calidad de sus componentes.
2. Construcción robusta, ideal para trabajo pesado.
3. Mayor poder de limpieza.
4. Ahorro de agua y energía.
5. Hasta 12 horas de uso contínuo por día.
6. Gran resistencia a la oxidación.
7.  Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.

Tiempo de uso
recomendado por día
12 Horas / día

Accesorios Opcionales
Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,

Lanzas, Cepillos y Pistolas.
Accesorios de inyector de detergente:

MV-020400800, 40080401,
MV0211000110

(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 55 Kg (121 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIAL

Series HILIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

(*)
Triplex con cabeza de latón forjado
y pistones de cerámica.

HI16L30ME07504
Código Bomba
HI16L30ME07504 Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
16 l/min (4 GPM) 207 bar (3000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Trifásico
Potencia 7.5 HP (5,6 kW)
RPM 1715
Voltaje 220 V / 440 V
Amperaje 20.4 A / 10.2 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Boquilla industrial.
3.Arrancador.
4.Portalanza.
5.Charola para herramienta.
6. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos y camiones.
2. Limpieza de maquinaria y equipo pesado.
3. Limpieza de monumentos.
4. Lavado y desinfección de naves avícolas
    y porcícolas.
5. Fumigación de sembradíos huertas y hortalizas.
6. Limpieza de cañerias y drenajes.
7. Aplicaciones industriales.

Beneficios
1. Hasta 12 horas de uso contínuo por día.
2. Mayor durabilidad por la alta calidad de sus componentes.
3. Construcción robusta, ideal para trabajo pesado.
4. Mayor poder de limpieza.
5. Ahorro de agua y energía.
6. Gran resistencia a la oxidación de la bomba.

Tiempo de uso
recomendado por día
12 Horas / día

Accesorios Opcionales

Peso 45 Kg (99,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm

CLASE 5A

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Lanzas, Pistolas y Válvulas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Código Bomba
HI16L20ME05004 Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
16 l/min (4 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Trifásico
Potencia 5 HP (3,7 kW)
RPM 1715
Voltaje 220 V / 440 V
Amperaje 13.6 A / 6.8 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1. Regulador de Presión.
2. Boquilla industria.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Arrancador.
5. Portalanza.
6. Charola para herramienta.
7. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos y camiones
2. Limpieza de maquinaria y equipo pesado
3. Limpieza de monumentos
4. Lavado y desinfección de naves avícolas
    y porcícolas
5. Fumigación de sembradíos huertas y hortalizas
6. Limpieza de cañerias y drenajes
7. Aplicaciones industriales.

Beneficios
1. Mayor durabilidad por la alta calidad de sus componentes.
2. Construcción robusta, ideal para trabajo pesado.
3. Mayor poder de limpieza.
4. Ahorro de agua y energía.
5. Hasta 12 horas de uso contínuo por día.
6. Gran resistencia a la oxidación.

Tiempo de uso
recomendado por día
12 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

(*)
Triplex con cabeza de latón forjado
y pistones de cerámica.

HI16L20ME05004

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm
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HI08L19ME300

(*)
Triplex con cabeza de
latón forjado y pistones
de cerámica.

Código Modelo Bomba
HI08L19ME300 KB Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 103 bar (1900 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 3 HP (2.6 kW)
RPM 1750
Voltaje 115 V
Amperaje 18.5 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Inyección de detergente.
3.Boquilla regulable.
4.Maneral.
5.Manómetro de glicerina (bajo pedido).
6.Cople rápido.
7. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de embarcaciones.
3. Desinfección de naves avícolas.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Gran durabilidad por la alta calidad de sus componentes
2. Mayor poder de limpieza
3. Diseño compacto de facil transportación y almacenaje
4. Mayor tiempo de uso continuo

Peso 35 Kg (77 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

40 X 36 X 89 cm

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquilla regulable, Manguera,
Cople rápido de manguera, Lanza

(Consulte tabla al final del catálogo)

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIAL

Series HI LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

HI08L15ME200

(*)
Triplex con cabeza de
latón forjado y pistones
de cerámica.

Código Modelo Bomba
HI08L15ME200 KB Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 103.5 bar (1500 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 3 HP (2.6 kW)
RPM 1750
Voltaje 115 V
Amperaje 20 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Inyección de detergente.
3.Boquilla regulable.
4.Maneral.
5.Manómetro de glicerina (bajo pedido).
6.Cople rápido.
7. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de embarcaciones.
3. Desinfección de naves avícolas.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Gran durabilidad por la alta calidad de sus componentes
2. Mayor poder de limpieza
3. Diseño compacto de facil transportación y almacenaje
4. Mayor tiempo de uso continuo

Peso 25 Kg (52 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

41 X 23 X 24 cm

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Filtros
Mangueras
y Lanzas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

CLASE 5A



LIMPIEZALIMPIEZALIMPIEZALIMPIEZALIMPIEZA

ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 65

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS USO  INDUSTRIALADORAS USO  INDUSTRIALADORAS USO  INDUSTRIALADORAS USO  INDUSTRIALADORAS USO  INDUSTRIAL

LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIAL

LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL
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HC12L30MG1100TH

HC12L30MG0900R

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC12L30MG0900R Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 207 bar (3000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EX270CE
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 9 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 8 mt.
6. Portalanza.
7. Motor con sensor de aceite.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Hasta 5 horas de uso continuo.
2. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
3. Mayor resistencia a la oxidación.
4. Carro para facil transportación.
5. Aplicaciones semiprofesionales.
6. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
7. Mayor poder de limpieza.
8. Charola para herramientas.

Peso 52 Kg (114,6 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales
Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,

Lanzas y Pistolas.
Accesorios de inyector de detergente:

MV-020400800, 40080401,
MV0211000110

(Consulte tabla al final del catálogo)

Código Bomba
HC16L30MG1100TH Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
16 l/min (4 GPM) 207 bar (3000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Thunder
Modelo SFE390C
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 11 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 8 mt.
6. Portalanza.
7. Motor con sensor de aceite.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Hasta 5 horas de uso continuo.
2. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
3. Mayor resistencia a la oxidación.
4. Carro para facil transportación.
5. Aplicaciones semiprofesionales.
6. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
7. Mayor poder de limpieza.
8. Charola para herramientas.

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 55 Kg (121 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HCLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

CLASE 5A
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HC12L20MG0600R

HC12L27MG0900TH

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC12L20MG0600R Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EX170CE
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 6 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 6 mt.
6. Portalanza.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
2. Mayor resistencia a la oxidación.
3. Carro para facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 45 Kg (99,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

58 X 61 X 86 cm

Código Bomba
HC12L27MG0750R Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 186 bar (2700 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Thunder
Modelo SFE270C
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 9 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 8 mt.
6. Portalanza.
7. Charola para herramienta.
8. Motor con sensor de aceite.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
2. Mayor resistencia a la oxidación.
3. Carro para facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.
7. Charola para herramientas.

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 48 Kg (106 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

63.5 X 63 X 99 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HC LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

CLASE 5A
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HC08L20MG0450R

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC08L20MG0450R Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EX130CE
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 4.5 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y ruedas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 6 mt.
6. Portalanza.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
2. Mayor resistencia a la oxidación.
3. Carro para facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

58 X 61 X 86 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HCLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

HC08L20MG0650TH Código Bomba
HC08L20MG0650TH Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Thunder
Modelo SFE200C
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 5 HP
RPM 3400

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Inyección de detergente.
3.Boquilla regulable.
4.Carro con maneral y ruedas.
5.Portamanguera.
6. Manguera de 6 mt.
7.Portalanza.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
2. Mayor resistencia a la oxidación.
3. Carro para facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples,
Filtros, Mangueras,

Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

58 X 61 X 86 cm

CLASE 5A
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HC12L20ME0500N

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC12L20ME0500N Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Trifásico
Potencia 5 HP (3,7 kW)
RPM 3500
Voltaje 220 V
Amperaje 15 A
Frecuencia 60 Hz

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Mayor resistencia a la oxidación.
2. Dispositivo de protección termomagnética para el motor.
3. Carro con diseño ergonómico y de facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Filtro de agua.
3. Boquilla regulable.
4. Carro con maneral ergonómico,
    cubierta y ruedas.
5. Interruptor termomagnético
   (guardamotor).
6. Portamanguera.
7. Manguera de 6 mt.
8. Portalanza.

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

64 X 51 X 92.5 cm

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

HC12L20ME500N Código Bomba
HC12L20ME500N Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 5 HP (3,7 kW)
RPM 3500
Voltaje 220 V
Amperaje 27 A
Frecuencia 60 Hz

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Mayor resistencia a la oxidación.
2. Dispositivo de protección termomagnética para el motor.
3. Carro con diseño ergonómico y de facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Filtro de agua.
3. Boquilla regulable.
4. Carro con maneral ergonómico,
   cubierta y ruedas.
5. Interruptor termomagnético
   (guardamotor).
6. Portamanguera.
7. Manguera de 6 mt.
8. Portalanza.

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

64 X 51 X 92.5 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HC LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110

CLASE 5A
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HC08L20ME300N

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC08L20ME300N Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 3 HP (2,2 kW)
RPM 3500
Voltaje 220 V
Amperaje 15 A
Frecuencia 60 Hz

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Mayor resistencia a la oxidación.
2. Dispositivo de protección termomagnética para el motor.
3. Carro con diseño ergonómico y de facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Filtro de agua.
3. Boquilla regulable.
4. Carro con maneral ergonómico,
    cubierta y ruedas.
5. Interruptor termomagnético
   (guardamotor).
6. Portamanguera.
7. Manguera de 6 mt.
8. Portalanza.

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

64 X 51 X 92.5 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HCLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110

HC08L15ME200

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC08L15ME200 Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 103.5 bar (1500 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 2 HP (1,5 kW)
RPM 3500
Voltaje 115 V
Amperaje 20 A
Frecuencia 60 Hz

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Mayor resistencia a la oxidación.
2. Dispositivo de protección termomagnética para el motor.
3. Carro con diseño ergonómico y de facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Filtro de agua.
3. Boquilla regulable.
4. Carro con maneral ergonómico,
    cubierta y ruedas.
5. Interruptor termomagnético
   (guardamotor).
6.Portamanguera.
7. Manguera de 6 mt.
8.Portalanza.

Peso 38 Kg (84 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

64 X 51 X 92.5 cm

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110

CLASE 5A
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL
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LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICO

Código Modelo Bomba
HD07L13ME230G Greenjet Axial
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
7 l/min (1,85 GPM) 90 bar (1300 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 2.3 HP (1,7 kW)
RPM 3400
Voltaje 115 V
Amperaje 15 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1.Inyección de detergente.
2.Filtro de agua.
3.Motor con protección térmica.
4.Boquilla regulable.
5.Carro con maneral y ruedas.
6.Manómetro de presión.
7.Salida de alta presión en latón.
8. Manguera 8 mt.

Accesorios Opcionales

Boquilla
Cople

Manguera
Lanza

Beneficios
1. Ahorro de agua.
2. Construcción compacta y ligera.
3. Lavado de diferentes tipos de superficies.
4. Mayor poder de limpieza.
5. Facil transportación.
6. Mayor resistencia a la oxidación.

Peso 12.2 Kg (26.9 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

46 X 22 X 36 cm

(Consulte tabla al final del catálogo)

HD07L13ME230G

Tiempo de uso
recomendado por día
45 minutos / día

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de terrazas y muebles de jardín.
3. Limpieza de cocheras.
4. Limpieza de tinacos y cisternas.
5. Limpieza de pisos.
6. Fumigación de plantas.

Series HD

HD05L13ME160E Código Modelo Bomba
HD05L13ME160E Axial
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
5 l/min (1,85 GPM) 90 bar (1300 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 2 HP (1,6 kW)
RPM 2800
Voltaje 115 V
Amperaje 13 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1. Inyección de detergente.
2. Filtro de agua.
3. Motor con protección térmica.
4. Boquilla regulable.
5. Total Stop System.
6. Maneral y ruedas

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de terrazas y muebles de jardín.
3. Limpieza de cocheras.
4. Limpieza de tinacos y cisternas.
5. Limpieza de pisos.
6. Fumigación de plantas.

Tiempo de uso
recomendado por día
45 minutos / día

Beneficios
1. Ahorro de agua.
2. Diseño ergonómico.
3. Manija y ruedas para fácil manejo.
4. Mayor poder de limpieza po su inyección de
    detergente.

Peso 11.2 Kg (24.69 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

32 X 26 X 70 cm

Accesorios Opcionales

Boquilla regulable, Manguera.
Cople rápido de manguera,

Lanza, Portashampoo

(Consulte tabla al final del catálogo)

CLASE 5A
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICO

Series HDLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

CLASE 5A

Código Modelo Bomba
HD06L13ME200E Axial
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
5 l/min (1,3 GPM) 82 bar (1200 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 1.9 HP (1,4 kW)
RPM 3400
Voltaje 115 V
Amperaje 13 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1. Inyección de detergente.
2. Filtro de agua.
3. Motor Universal.
4. Boquilla regulable.
5. Total Stop System.
6. Maneral y ruedas

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de terrazas y muebles de jardín.
3. Limpieza de cocheras.
4. Limpieza de tinacos y cisternas.
5. Limpieza de pisos.

Beneficios
1. Ahorro de agua.
2. Ligera y compacta 3.5 Kg.
3. Costo accesible
4. Mayor poder de limpieza po su inyección
    de detergente.

Peso 3.5  Kg (7,7 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

25 X 18  X 35 cm

Accesorios Opcionales

Boquilla regulable, Manguera.
Cople rápido de manguera,

Lanza, Portashampoo

(Consulte tabla al final del catálogo)

Tiempo de uso
recomendado por día
30 minutos / día

HD06L13ME200M

CLASE 5A
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1. No utilice la hidrolavadora con líquidos inflamables.
2. No dirija el chorro de agua contra personas, animales, la misma hidrolavadora, ni a componentes ó instalaciones

eléctricas.
3. No permita que personas sin preparación ó niños operen el equipo.
4. Si llueve, no opere la hidrolavadora al aire libre.
5. No use ropa suelta, joyas ó accesorios que puedan quedar atrapados, durante el arranque ú operación de la

hidrolavadora.
6. Nunca toque el enchufe de corriente con las manos húmedas.
7. No utilice el equipo si su cable eléctrico esta dañado.
8. En el caso de las hidrolavadoras con motor de gasolina, deben ser operadas únicamente al aire libre donde existe la

suficiente ventilación, ya que los gases que emite contienen gas de monóxido de carbono que al ser inhalados en altas
concentraciones pueden causar la muerte.

9. Por ningún motivo deben ser expuestas las partes de su cuerpo a la corriente de agua en alta presión.
10. Siempre use protección para los ojos cuando utilice este equipo o cuando se aproxime a un lugar donde se esté

operando el equipo.
11. Antes de encender la hidrolavadora y cuando la opere, sostenga firmemente la lanza y la pistola.
12. Nunca opere el equipo con valores de presión superior a su ajuste y rango.
13. Nunca mueva la hidrolavadora jalando de las mangueras ó cables.
14. Nunca fije la pistola en la posición de “abierto” (el gatillo accionado).
15. Siempre revise la manguera de alta presión en busca de daños y roturas, nunca la repare.

Si existen, reemplace la manguera inmediatamente por una idéntica.

Instrucciones de Seguridad

• Diseño equilibrado y compacto.
• Tubo de extensión cuyo diseño permite girarlo y regular su longitud.
• Kit de accesorios para toda aplicación.
• Fácil manejo y almacenaje.
• Remueve suciedad de las superficies mediante agua a elevada presión y
una acción de cepillado.
• Dos baterías incluidas.

Equipamiento
1. Lavadora de Poder
2. Cepillos externos (uso general)
3. Cepillo interno (uso general)
4. Cepillo giratorio de 4”
5. Incluye 2 baterias
6. Cargador de batería
7. Manguera en espiral 30 ft

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de terrazas y superficies.
3. Inyección de detergentes.
4. Limpieza de embarcaciones.
5. Lavado de muebles de jardin.

MR6-120
CEPILLCEPILLCEPILLCEPILLCEPILLO ELECTRICO DE LIMPIEZAO ELECTRICO DE LIMPIEZAO ELECTRICO DE LIMPIEZAO ELECTRICO DE LIMPIEZAO ELECTRICO DE LIMPIEZA

CARGADOR DE  BATERIACEPILLO MANGUERA COPLE GANCHO

CLASE 5B

LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL
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LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL Series Comercial

CLASE 5B
ASPIRADORASASPIRADORASASPIRADORASASPIRADORASASPIRADORAS
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORASADORASADORASADORASADORAS

LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL
¿Qué es una Hidrolavadora?

Es una máquina que cuenta con una bomba de
alta presión y está es impulsada por un motor
eléctrico o de gasolina.  Las hidrolavadoras operan
bajo un principio de funcionamiento muy simple.
Estas bombas no desarrollan presión, sólo producen
un flujo de agua limpia. Las reducciones del sistema
como lo son los siguientes componentes: la válvula
de regulación y la boquilla ofrecen una resistencia
al flujo, lo que genera la presión requerida en la
descarga en la boquilla(accesorio ubicado al final
de la lanza). Por lo tanto siempre se tendrá el mismo
caudal ó flujo, independientemente de la presión
en la salida.

La combinación entre caudal y presión proporciona
al usuario el poder de limpieza.

¿Cómo funciona una Hidrolavadora?
Através del suministro de una toma de agua es
conectada a la entrada de la hidrolavadora una
manguera de jardín y con un motor eléctrico ó de
gasolina se impulsa la bomba de alta presión para
generar un incremento de presión de agua de hasta
3500 PSI. Una manguera de alta presión entrega
agua a alta presión a la pistola y la lanza, con el
gatillo de la pistola oprimido, el agua pasa através
de la boquilla y de la lanza generándose un alto
poder de limpieza, ya que el agua que sale puede
estar concentrada en un solo punto o dispersa en
abanico para diferentes necesidades de limpieza.

¿Para que sirve una Hidrolavadora?
Una hidrolavadora sirve para limpiar de manera
rápida y efectiva una gran variedad de superficies,
además de que permite tener gran ahorro de agua
durante su utilización.

¿Quién utiliza una Hidrolavadora?

Usuarios con necesidades de limpieza en
prácticamente todas las áreas de
cualquier comunidad. Desde un uso dentro del
hogar, empresas de servicios hasta Industrias.

¿Cuando se utiliza una Hidrolavadora?

Puede utilizarse en todo momento que se requiera
de la limpieza rápida. Adicionalmente con la
utilización de una hidrolavadora se cuenta con la
ventaja del ahorro en el consumo de agua.

¿Componentes básicos de una Hidrolavadora?
Su principal componente es  su bomba de alta presión, que tiene como fuente de potencia un motor eléctrico ó de gasolina, además de una

base tubular ó “housing” plástico que sirve como chasis. También cuenta con una manguera de alta presión que esta conectada a la salida de la bomba, una
pistola que sirve para controlar el paso del agua a través de la lanza y la boquilla.
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1. Hasta 12 horas de uso por día.
2. Mayor durabilidad por la alta calidad
de sus componentes.
3. Construcción robusta, ideal para trabajo
pesado.
4. Mayor poder de limpieza.
5. Ahorro de agua y energía.
6. Hasta 12 horas de uso contínuo por día.
7. Gran resistencia a la oxidación.

Caudal de 8 a 21 l/min, Presión de 1500 a
3500 PSI
Motores eléctricos de 3.5, 5, 7.5 y 10 HP
Motores a gasolina de 6, 9, 10, 11 y 13.5 HP

USO INDUSTRIAL HIDROLAVADORAS INDUSTRIALES

· Arbol de levas ó cigüeñal con bielas
en bronce.

· Cojinetes con rodillos cónicos.
· Pistones de cerámica.
· Cabeza de latón que resiste mayor presión

y evita corrosión.
· 2 Sellos gemelos de agua de alta y baja

presión y anillo de latón alrededor del pistón
para asegurar que el agua no vaya a
mezclarse con el aceite.

· Válvulas de entrada y salida y plato en acero
inoxidable con armazón de plástico.

· Carter más grande en aleación de aluminio
forjado anodizado.

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORASADORASADORASADORASADORAS

1. Hasta 5 horas de uso por día.
2. Mayor resistencia a la oxidación.
3.Carro para fácil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5.Mayor duración y tiempo de uso
continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Caudal de 8 a 16 l/min
Presión de 1500 a 3000 PSI
Motores eléctricos de 2, 3 y 5 HP
Motores a gasolina de 4.5, 5, 6, 6.5, 7.5, 9 y
13.5 HP

HIDROLAVADORAS COMERCIALES

· Pistones revestidos de cerámica.
· Válvulas de entrada, salida y plato en acero

inoxidable con armazón de plástico.
· 2 Sellos gemelos de agua, el de alta presión

en goma dura y el de baja presión en
goma blanda.

· Cojinetes con bolas más grandes.
· Cabeza de latón.
· Mayores presión y caudal.
· Carter en aleación de aluminio fundido

en molde.

USO COMERCIAL

1. 30 a 45 minutos de uso por día.
2. Ahorro de agua.
3. Construcción compacta y ligera.
4. Lavado de diferentes tipos de superficies.
5. Mayor poder de limpieza.
6. Fácil transportación.

Caudal de 5 a 7 l/min
Presión de 1250 a 1300 PSI
Motores eléctricos de 1.6 a 2.3 HP

HIDROLAVADORAS DOMÉSTICAS

· Válvulas de entrada y salida de material
plástico y plato de asiento de acero
inoxidable.

· Construcción pequeña y materiales de
espesor delgado.

· Cojinetes con rodillos ó bolas pequeñas.
· Caudal y presión para aplicaciones

domésticas.
· Pistones de acero con un solo sello de agua

(material de goma).
· Cabeza de bomba de material plástico

ó aluminio.
· Carter de aluminio ó plástico.

USO DOMESTICO
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Código Bomba
HI16L35MG1350R Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
16 l/min (4 GPM) 241 bar (3500 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EH410CE
Ciclos 4 tiempos
Potencia 13,5 HP
RPM 3400

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Inyección de detergente con accesorios.
3.Boquilla industrial.
4.Carro con maneral y llantas neumáticas.
5.Portalanza.
6.Portamanguera.
7. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos y camiones.
2. Limpieza de maquinaria y equipo pesado.
3. Limpieza de monumentos.
4. Lavado y desinfección de naves avícolas
   y porcícolas.
5. Fumigación de sembradíos huertas y hortalizas.
6. Limpieza de cañerias y drenajes.
7. Aplicaciones industriales.

Beneficios
1. Mayor durabilidad por la alta calidad de sus componentes.
2. Construcción robusta, ideal para trabajo pesado.
3. Mayor poder de limpieza.
4. Ahorro de agua y energía.
5. Hasta 12 horas de uso contínuo por día.
6. Gran resistencia a la oxidación.
7.  Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.

Tiempo de uso
recomendado por día
12 Horas / día

Boquillas, Coples,
Filtros, Mangueras,

Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Accesorios Opcionales

Peso 55 Kg (121 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

71,5 X 63 X 95,25 cm

(*)
Triplex con cabeza de latón forjado
y pistones de cerámica.

HI16L35MG1350R

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIAL

Series HI LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

CLASE 5A

(*)
Triplex con cabeza de latón forjado
y pistones de cerámica.

HI12L30MG0900R Código Bomba
HI12L30MG0900R Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 207 bar (3000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EX270CE
Ciclos 4 tiempos
Potencia 9 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portalanza.
5. Portamanguera.
6. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos y camiones.
2. Limpieza de maquinaria y equipo pesado.
3. Limpieza de monumentos.
4. Lavado y desinfección de naves avícolas
    y porcícolas.
5. Fumigación de sembradíos huertas y hortalizas.
6. Limpieza de cañerias y drenajes.
7. Aplicaciones industriales.

Beneficios
1. Mayor durabilidad por la alta calidad de sus componentes.
2. Construcción robusta, ideal para trabajo pesado.
3. Mayor poder de limpieza.
4. Ahorro de agua y energía.
5. Hasta 12 horas de uso contínuo por día.
6. Gran resistencia a la oxidación.
7.  Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.

Tiempo de uso
recomendado por día
12 Horas / día

Accesorios Opcionales
Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,

Lanzas, Cepillos y Pistolas.
Accesorios de inyector de detergente:

MV-020400800, 40080401,
MV0211000110

(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 55 Kg (121 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIAL

Series HILIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

(*)
Triplex con cabeza de latón forjado
y pistones de cerámica.

HI16L30ME07504
Código Bomba
HI16L30ME07504 Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
16 l/min (4 GPM) 207 bar (3000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Trifásico
Potencia 7.5 HP (5,6 kW)
RPM 1715
Voltaje 220 V / 440 V
Amperaje 20.4 A / 10.2 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Boquilla industrial.
3.Arrancador.
4.Portalanza.
5.Charola para herramienta.
6. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos y camiones.
2. Limpieza de maquinaria y equipo pesado.
3. Limpieza de monumentos.
4. Lavado y desinfección de naves avícolas
    y porcícolas.
5. Fumigación de sembradíos huertas y hortalizas.
6. Limpieza de cañerias y drenajes.
7. Aplicaciones industriales.

Beneficios
1. Hasta 12 horas de uso contínuo por día.
2. Mayor durabilidad por la alta calidad de sus componentes.
3. Construcción robusta, ideal para trabajo pesado.
4. Mayor poder de limpieza.
5. Ahorro de agua y energía.
6. Gran resistencia a la oxidación de la bomba.

Tiempo de uso
recomendado por día
12 Horas / día

Accesorios Opcionales

Peso 45 Kg (99,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm

CLASE 5A

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Lanzas, Pistolas y Válvulas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Código Bomba
HI16L20ME05004 Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
16 l/min (4 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Trifásico
Potencia 5 HP (3,7 kW)
RPM 1715
Voltaje 220 V / 440 V
Amperaje 13.6 A / 6.8 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1. Regulador de Presión.
2. Boquilla industria.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Arrancador.
5. Portalanza.
6. Charola para herramienta.
7. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos y camiones
2. Limpieza de maquinaria y equipo pesado
3. Limpieza de monumentos
4. Lavado y desinfección de naves avícolas
    y porcícolas
5. Fumigación de sembradíos huertas y hortalizas
6. Limpieza de cañerias y drenajes
7. Aplicaciones industriales.

Beneficios
1. Mayor durabilidad por la alta calidad de sus componentes.
2. Construcción robusta, ideal para trabajo pesado.
3. Mayor poder de limpieza.
4. Ahorro de agua y energía.
5. Hasta 12 horas de uso contínuo por día.
6. Gran resistencia a la oxidación.

Tiempo de uso
recomendado por día
12 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

(*)
Triplex con cabeza de latón forjado
y pistones de cerámica.

HI16L20ME05004

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm
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HI08L19ME300

(*)
Triplex con cabeza de
latón forjado y pistones
de cerámica.

Código Modelo Bomba
HI08L19ME300 KB Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 103 bar (1900 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 3 HP (2.6 kW)
RPM 1750
Voltaje 115 V
Amperaje 18.5 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Inyección de detergente.
3.Boquilla regulable.
4.Maneral.
5.Manómetro de glicerina (bajo pedido).
6.Cople rápido.
7. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de embarcaciones.
3. Desinfección de naves avícolas.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Gran durabilidad por la alta calidad de sus componentes
2. Mayor poder de limpieza
3. Diseño compacto de facil transportación y almacenaje
4. Mayor tiempo de uso continuo

Peso 35 Kg (77 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

40 X 36 X 89 cm

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquilla regulable, Manguera,
Cople rápido de manguera, Lanza

(Consulte tabla al final del catálogo)

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIAL

Series HI LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

HI08L15ME200

(*)
Triplex con cabeza de
latón forjado y pistones
de cerámica.

Código Modelo Bomba
HI08L15ME200 KB Triplex (*)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 103.5 bar (1500 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 3 HP (2.6 kW)
RPM 1750
Voltaje 115 V
Amperaje 20 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Inyección de detergente.
3.Boquilla regulable.
4.Maneral.
5.Manómetro de glicerina (bajo pedido).
6.Cople rápido.
7. Manguera de 8 mt.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de embarcaciones.
3. Desinfección de naves avícolas.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Gran durabilidad por la alta calidad de sus componentes
2. Mayor poder de limpieza
3. Diseño compacto de facil transportación y almacenaje
4. Mayor tiempo de uso continuo

Peso 25 Kg (52 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

41 X 23 X 24 cm

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Filtros
Mangueras
y Lanzas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

CLASE 5A



LIMPIEZALIMPIEZALIMPIEZALIMPIEZALIMPIEZA

ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 65

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS USO  INDUSTRIALADORAS USO  INDUSTRIALADORAS USO  INDUSTRIALADORAS USO  INDUSTRIALADORAS USO  INDUSTRIAL

LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIALADORAS  USO INDUSTRIAL

LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL
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HC12L30MG1100TH

HC12L30MG0900R

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC12L30MG0900R Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 207 bar (3000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EX270CE
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 9 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 8 mt.
6. Portalanza.
7. Motor con sensor de aceite.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Hasta 5 horas de uso continuo.
2. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
3. Mayor resistencia a la oxidación.
4. Carro para facil transportación.
5. Aplicaciones semiprofesionales.
6. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
7. Mayor poder de limpieza.
8. Charola para herramientas.

Peso 52 Kg (114,6 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales
Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,

Lanzas y Pistolas.
Accesorios de inyector de detergente:

MV-020400800, 40080401,
MV0211000110

(Consulte tabla al final del catálogo)

Código Bomba
HC16L30MG1100TH Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
16 l/min (4 GPM) 207 bar (3000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Thunder
Modelo SFE390C
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 11 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 8 mt.
6. Portalanza.
7. Motor con sensor de aceite.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Hasta 5 horas de uso continuo.
2. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
3. Mayor resistencia a la oxidación.
4. Carro para facil transportación.
5. Aplicaciones semiprofesionales.
6. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
7. Mayor poder de limpieza.
8. Charola para herramientas.

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 55 Kg (121 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

82 X 53 X 59 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HCLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

CLASE 5A

* DISPONIBLE SOLO SOBRE PEDIDO
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HC12L20MG0600R

HC12L27MG0900TH

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC12L20MG0600R Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EX170CE
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 6 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 6 mt.
6. Portalanza.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
2. Mayor resistencia a la oxidación.
3. Carro para facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 45 Kg (99,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

58 X 61 X 86 cm

Código Bomba
HC12L27MG0750R Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 186 bar (2700 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Thunder
Modelo SFE270C
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 9 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y llantas neumáticas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 8 mt.
6. Portalanza.
7. Charola para herramienta.
8. Motor con sensor de aceite.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
2. Mayor resistencia a la oxidación.
3. Carro para facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.
7. Charola para herramientas.

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 48 Kg (106 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

63.5 X 63 X 99 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HC LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

CLASE 5A
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HC08L20MG0450R

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC08L20MG0450R Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Subaru
Modelo EX130CE
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 4.5 HP
RPM 3400

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Boquilla regulable.
3. Carro con maneral y ruedas.
4. Portamanguera.
5. Manguera de 6 mt.
6. Portalanza.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
2. Mayor resistencia a la oxidación.
3. Carro para facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110
(Consulte tabla al final del catálogo)

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

58 X 61 X 86 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HCLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

HC08L20MG0650TH Código Bomba
HC08L20MG0650TH Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Gasolina
Marca Thunder
Modelo SFE200C
Ciclos 4 Tiempos
Potencia 5 HP
RPM 3400

Equipamiento
1.Regulador de presión.
2.Inyección de detergente.
3.Boquilla regulable.
4.Carro con maneral y ruedas.
5.Portamanguera.
6. Manguera de 6 mt.
7.Portalanza.

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de drenajes.
5. Fertilización y fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Operación en lugares que no cuentan con energía eléctrica.
2. Mayor resistencia a la oxidación.
3. Carro para facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples,
Filtros, Mangueras,

Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

58 X 61 X 86 cm

CLASE 5A
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HC12L20ME0500N

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC12L20ME0500N Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Trifásico
Potencia 5 HP (3,7 kW)
RPM 3500
Voltaje 220 V
Amperaje 15 A
Frecuencia 60 Hz

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Mayor resistencia a la oxidación.
2. Dispositivo de protección termomagnética para el motor.
3. Carro con diseño ergonómico y de facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Filtro de agua.
3. Boquilla regulable.
4. Carro con maneral ergonómico,
    cubierta y ruedas.
5. Interruptor termomagnético
   (guardamotor).
6. Portamanguera.
7. Manguera de 6 mt.
8. Portalanza.

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

64 X 51 X 92.5 cm

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

HC12L20ME500N Código Bomba
HC12L20ME500N Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
12 l/min (3 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 5 HP (3,7 kW)
RPM 3500
Voltaje 220 V
Amperaje 27 A
Frecuencia 60 Hz

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Mayor resistencia a la oxidación.
2. Dispositivo de protección termomagnética para el motor.
3. Carro con diseño ergonómico y de facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Filtro de agua.
3. Boquilla regulable.
4. Carro con maneral ergonómico,
   cubierta y ruedas.
5. Interruptor termomagnético
   (guardamotor).
6. Portamanguera.
7. Manguera de 6 mt.
8. Portalanza.

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

64 X 51 X 92.5 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HC LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110

CLASE 5A
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HC08L20ME300N

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC08L20ME300N Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 140 bar (2000 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 3 HP (2,2 kW)
RPM 3500
Voltaje 220 V
Amperaje 15 A
Frecuencia 60 Hz

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Mayor resistencia a la oxidación.
2. Dispositivo de protección termomagnética para el motor.
3. Carro con diseño ergonómico y de facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Filtro de agua.
3. Boquilla regulable.
4. Carro con maneral ergonómico,
    cubierta y ruedas.
5. Interruptor termomagnético
   (guardamotor).
6. Portamanguera.
7. Manguera de 6 mt.
8. Portalanza.

Peso 40 Kg (88,2 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

64 X 51 X 92.5 cm

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

Series HCLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110

HC08L15ME200

(**)
Axial con cabeza de latón forjado
y pistones recubiertos de cerámica.

Código Bomba
HC08L15ME200 Axial (**)
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
8 l/min (2 GPM) 103.5 bar (1500 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 2 HP (1,5 kW)
RPM 3500
Voltaje 115 V
Amperaje 20 A
Frecuencia 60 Hz

Accesorios Opcionales

Boquillas, Coples, Filtros, Mangueras,
Cepillos, Lanzas y Pistolas.

(Consulte tabla al final del catálogo)

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de pequeñas embarcaciones.
3. Limpieza de terrazas y superficies.
4. Limpieza de maquinaria.
5. Fumigación de plantas.
6. Limpieza con detergentes.

Beneficios
1. Mayor resistencia a la oxidación.
2. Dispositivo de protección termomagnética para el motor.
3. Carro con diseño ergonómico y de facil transportación.
4. Aplicaciones semiprofesionales.
5. Mayor duración y tiempo de uso continuo.
6. Mayor poder de limpieza.

Equipamiento
1. Regulador de presión.
2. Filtro de agua.
3. Boquilla regulable.
4. Carro con maneral ergonómico,
    cubierta y ruedas.
5. Interruptor termomagnético
   (guardamotor).
6.Portamanguera.
7. Manguera de 6 mt.
8.Portalanza.

Peso 38 Kg (84 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

64 X 51 X 92.5 cm

Tiempo de uso
recomendado por día
5 Horas / día

Accesorios de inyector de detergente:
MV-020400800, 40080401,

MV0211000110

CLASE 5A
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL

LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL
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HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIALADORAS  USO COMERCIAL
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LIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICOADORAS  USO DOMESTICO

Código Modelo Bomba
HD07L13ME230G Greenjet Axial
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
7 l/min (1,85 GPM) 90 bar (1300 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 2.3 HP (1,7 kW)
RPM 3400
Voltaje 115 V
Amperaje 15 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1.Inyección de detergente.
2.Filtro de agua.
3.Motor con protección térmica.
4.Boquilla regulable.
5.Carro con maneral y ruedas.
6.Manómetro de presión.
7.Salida de alta presión en latón.
8. Manguera 8 mt.

Accesorios Opcionales

Boquilla
Cople

Manguera
Lanza

Beneficios
1. Ahorro de agua.
2. Construcción compacta y ligera.
3. Lavado de diferentes tipos de superficies.
4. Mayor poder de limpieza.
5. Facil transportación.
6. Mayor resistencia a la oxidación.

Peso 12.2 Kg (26.9 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

46 X 22 X 36 cm

(Consulte tabla al final del catálogo)

HD07L13ME230G

Tiempo de uso
recomendado por día
45 minutos / día

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de terrazas y muebles de jardín.
3. Limpieza de cocheras.
4. Limpieza de tinacos y cisternas.
5. Limpieza de pisos.
6. Fumigación de plantas.

Series HD

HD05L13ME160E Código Modelo Bomba
HD05L13ME160E Axial
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
5 l/min (1,85 GPM) 90 bar (1300 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 2 HP (1,6 kW)
RPM 2800
Voltaje 115 V
Amperaje 13 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1. Inyección de detergente.
2. Filtro de agua.
3. Motor con protección térmica.
4. Boquilla regulable.
5. Total Stop System.
6. Maneral y ruedas

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de terrazas y muebles de jardín.
3. Limpieza de cocheras.
4. Limpieza de tinacos y cisternas.
5. Limpieza de pisos.
6. Fumigación de plantas.

Tiempo de uso
recomendado por día
45 minutos / día

Beneficios
1. Ahorro de agua.
2. Diseño ergonómico.
3. Manija y ruedas para fácil manejo.
4. Mayor poder de limpieza po su inyección de
    detergente.

Peso 11.2 Kg (24.69 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

32 X 26 X 70 cm

Accesorios Opcionales

Boquilla regulable, Manguera.
Cople rápido de manguera,

Lanza, Portashampoo

(Consulte tabla al final del catálogo)

CLASE 5A
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Series HDLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCILLIMPIAR NUNCA FUÉ MÁS FÁCIL

CLASE 5A

Código Modelo Bomba
HD06L13ME200E Axial
Caudal Presión Temp. Max. Agua a la entrada
5 l/min (1,3 GPM) 82 bar (1200 PSI) 60 °C

Motor Eléctrico
Fases Monofásico
Potencia 1.9 HP (1,4 kW)
RPM 3400
Voltaje 115 V
Amperaje 13 A
Frecuencia 60 Hz

Equipamiento
1. Inyección de detergente.
2. Filtro de agua.
3. Motor Universal.
4. Boquilla regulable.
5. Total Stop System.
6. Maneral y ruedas

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de terrazas y muebles de jardín.
3. Limpieza de cocheras.
4. Limpieza de tinacos y cisternas.
5. Limpieza de pisos.

Beneficios
1. Ahorro de agua.
2. Ligera y compacta 3.5 Kg.
3. Costo accesible
4. Mayor poder de limpieza po su inyección
    de detergente.

Peso 3.5  Kg (7,7 lb)
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

25 X 18  X 35 cm

Accesorios Opcionales

Boquilla regulable, Manguera.
Cople rápido de manguera,

Lanza, Portashampoo

(Consulte tabla al final del catálogo)

Tiempo de uso
recomendado por día
30 minutos / día

HD06L13ME200M

CLASE 5A
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1. No utilice la hidrolavadora con líquidos inflamables.
2. No dirija el chorro de agua contra personas, animales, la misma hidrolavadora, ni a componentes ó instalaciones

eléctricas.
3. No permita que personas sin preparación ó niños operen el equipo.
4. Si llueve, no opere la hidrolavadora al aire libre.
5. No use ropa suelta, joyas ó accesorios que puedan quedar atrapados, durante el arranque ú operación de la

hidrolavadora.
6. Nunca toque el enchufe de corriente con las manos húmedas.
7. No utilice el equipo si su cable eléctrico esta dañado.
8. En el caso de las hidrolavadoras con motor de gasolina, deben ser operadas únicamente al aire libre donde existe la

suficiente ventilación, ya que los gases que emite contienen gas de monóxido de carbono que al ser inhalados en altas
concentraciones pueden causar la muerte.

9. Por ningún motivo deben ser expuestas las partes de su cuerpo a la corriente de agua en alta presión.
10. Siempre use protección para los ojos cuando utilice este equipo o cuando se aproxime a un lugar donde se esté

operando el equipo.
11. Antes de encender la hidrolavadora y cuando la opere, sostenga firmemente la lanza y la pistola.
12. Nunca opere el equipo con valores de presión superior a su ajuste y rango.
13. Nunca mueva la hidrolavadora jalando de las mangueras ó cables.
14. Nunca fije la pistola en la posición de “abierto” (el gatillo accionado).
15. Siempre revise la manguera de alta presión en busca de daños y roturas, nunca la repare.

Si existen, reemplace la manguera inmediatamente por una idéntica.

Instrucciones de Seguridad

• Diseño equilibrado y compacto.
• Tubo de extensión cuyo diseño permite girarlo y regular su longitud.
• Kit de accesorios para toda aplicación.
• Fácil manejo y almacenaje.
• Remueve suciedad de las superficies mediante agua a elevada presión y
una acción de cepillado.
• Dos baterías incluidas.

Equipamiento
1. Lavadora de Poder
2. Cepillos externos (uso general)
3. Cepillo interno (uso general)
4. Cepillo giratorio de 4”
5. Incluye 2 baterias
6. Cargador de batería
7. Manguera en espiral 30 ft

Usos y Aplicaciones
1. Lavado de autos.
2. Limpieza de terrazas y superficies.
3. Inyección de detergentes.
4. Limpieza de embarcaciones.
5. Lavado de muebles de jardin.

MR6-120
CEPILLCEPILLCEPILLCEPILLCEPILLO ELECTRICO DE LIMPIEZAO ELECTRICO DE LIMPIEZAO ELECTRICO DE LIMPIEZAO ELECTRICO DE LIMPIEZAO ELECTRICO DE LIMPIEZA

CARGADOR DE  BATERIACEPILLO MANGUERA COPLE GANCHO

CLASE 5B
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COMPRESORES LUBRICADOS  2 ETAPAS

USO 70% - 30% DESCANSO

AIRE CONVERTIDO EN ENERGIA
SERIE

E460/E920

Asesoría en la selección del equipo acorde a sus necesidades.
Respaldo en refacciones y servicio para el equipo del que
depende la operación de su equipo.

Baleros tipo automotriz de triple aleación entre en la unión
entre biela y cigüeñal.
Baleros de aguja en la unión entre perno y biela.
Baleros cónicos en ambos extremos del cigüeñal
Fabricado en Hierro fundido.
Maquinados de alta precisión en cigüeñal y pernos de pistón.
Válvulas fabricadas en acero sueco de alta calidad.
Excelente acabado que brinda la más alta eficiencia en el
mercado de cabezas compresoras entre 600 y 1000 RPM.
Baja velocidad que proporciona alta vida.
CABEZAS:
Esta línea dispone cabezas para compresore independientes.

E460ME1500-999

Industrias de proceso para el purgado de tuberías
Alimentación de equipos  para fundición, forja y
equipos automatizados.
Cualquier herramienta ó equipo neumático
que requiera alta presión.

E460ME1500-500
E460ME1000-500

2C

*E920ME2000-999
* NO INCLUYE

GUARDA

ACCESORIOS QUE INCLUYEN
LOS COMPRESORES:

Incluye Guarda
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AIRE CONVERTIDO EN ENERGIASERIE
E230 Eléctrico/Gasolina

COMPRESORES LUBRICADOS 2 ETAPAS

La mejor cabeza para 5 HP en dos etapas reconocida en el mercado
Almacenamiento de aire a alta presión para requerimientos de
equipos industriales o altos consumos de aire a baja presión.

Cualquier Herramienta o equipo Neumático
que requiera alta presión
Gasolineras, Autolavados,
Fabricación de muebles y tarimas

Baleros tipo automotriz de triple aleación entre en la unión  biela y cigüeñal
Baleros cónicos en ambos extremos del cigüeñal
Baleros de aguja en la unión entre perno y biela
Fabricado en hierro fundido
Maquinados de alta precisión en cigüeñal y pernos de pistón
Válvulas fabricadas en acero sueco de alta calidad
Excelente acabado que brinda la más alta eficiencia en el
mercado de cabezas compresoras entre 600 y 1000 RPM
Baja velocidad que proporciona alta vida
CABEZAS: Esta línea dispone cabezas para compresores independientes.

2C

USO 70% - 30%
DESCANSO

E230ME0750-500
E230ME0500-500
E230ME500-500
E230ME0500-300
E220MG900R-300

ACCESORIOS QUE INCLUYEN
LOS COMPRESORES:

Incluye Guarda

E220ME0500-300UV
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Diseño de partes en movimiento para uso continuo
Calidad profesional a precio muy económico

Uso continuo de hasta 4 pistolas para pintar
Vulcanizadoras, Tapicerías, Almacenes
Practicamente cualquier herramienta Neumática

SERIE
E22V

Baleros tipo automotriz de triple aleación en la unión entre biela y cigüeñal
Baleros cónicos en ambos extremos del cigüeñal
Bujes de bronce de alta calidad entre perno y biela
Fabricado en Hierro fundido
Maquinados de alta precisión en cigüeñal y pernos de pistón
Válvulas fabricadas en acero sueco de alta calidad
Excelente acabado que brinda la más alta eficiencia en el mercado
de cabezas compresoras entre 600 y 1500 RPM
Pintura electrostática en tanque
Baja velocidad que proporciona alta vida / Incluye guarda
CABEZAS: Esta línea dispone cabezas para compresores independientes.

2B

E22VMG0600R-40P

COMPRESORES LUBRICADOS 1 ETAPA

AIRE CONVERTIDO EN ENERGIA

USO 70% - 30% DESCANSO

ACCESORIOS QUE INCLUYEN
LOS COMPRESORES:

Incluye Guarda
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SERIE
E170

Baleros tipo automotriz de triple aleación en la unión entre
biela y cigüeñal
Baleros cónicos en ambos extremos del cigüeñal
Bujes de bronce de alta calidad entre perno y biela
Fabricado en Hierro fundido
Maquinados de alta precisión en cigüeñal y pernos de pistón
Válvulas fabricadas en acero sueco de alta calidad
Excelente acabado que brinda la más alta eficiencia en el mercado
de cabezas compresoras entre 600 y 1500 RPM
Pintura electrostática en tanque
Baja velocidad que proporciona alta vida / Incluye guarda
CABEZAS: Esta línea dispone cabezas para compresores independientes.

AIRE CONVERTIDO EN ENERGIA

COMPRESORES LUBRICADOS 1 ETAPA

E170ME500A-235

Diseño de partes en movimiento para uso continuo
Calidad profesional a precio muy económico

Uso continuo de hasta 4 pistolas para pintar
Vulcanizadoras, Tapicerías, Almacenes
Practicamente cualquier herramienta Neumática

2B

USO 70% - 30% DESCANSO

ACCESORIOS QUE INCLUYEN
LOS COMPRESORES:

Incluye Guarda
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SERIE
E150

 Electrico/Gasolina
AIRE CONVERTIDO EN ENERGIA

COMPRESORES LUBRICADOS 1 ETAPA

USO 70% - 30% DESCANSO

E150ME200-108

Baleros tipo automotriz de triple aleación en la unión entre biela y cigüeñal
Baleros cónicos en ambos extremos del cigüeñal
Bujes de bronce de alta calidad entre perno y biela
Fabricado en Hierro fundido
Maquinados de alta precisión en cigüeñal y pernos de pistón
Válvulas fabricadas en acero sueco de alta calidad
Excelente acabado que brinda la más alta eficiencia en el mercado
de cabezas compresoras entre 600 y 1500 RPM
Pintura electrostática en tanque
Baja velocidad que proporciona alta vida / Incluye guarda
CABEZAS: Esta línea dispone cabezas para compresores independientes.

Diseño de partes en movimiento para uso continuo
Calidad profesional a precio muy económico

Uso continuo de hasta 4 pistolas para pintar
Vulcanizadoras, Tapicerías, Almacenes
Practicamente cualquier herramienta Neumática

ACCESORIOS QUE INCLUYEN
LOS COMPRESORES:

Incluye Guarda y Ruedas

2B
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AIRE CONVERTIDO EN ENERGIASERIE
E055ME100-070
E10VME200-108

COMPRESORES LUBRICADOS  1 ETAPA

E10VME200-108

Baleros tipo automotriz de triple aleación en la unión entre biela y
cigüeñal
Baleros cónicos en ambos extremos del cigüeñal
Bujes de bronce de alta calidad entre perno y biela
Fabricado en Hierro fundido
Maquinados de alta precisión en cigüeñal y pernos de pistón
Válvulas fabricadas en acero sueco de alta calidad
Excelente acabado que brinda la más alta eficiencia en el mercado
de cabezas compresoras entre 600 y 1500 RPM
Pintura electrostática en tanque
Baja velocidad que proporciona alta vida / Incluye guarda
CABEZAS: Esta línea dispone cabezas para compresores
independientes.

Diseño de partes en movimiento para uso continuo
Calidad profesional a precio muy económico

Uso continuo de hasta 4 pistolas para pintar
Vulcanizadoras, Tapicerías, Almacenes
Practicamente cualquier herramienta Neumática

E055ME100-070

2B

USO 70% - 30% DESCANSO

ACCESORIOS QUE INCLUYEN
LOS COMPRESORES:

Incluye Guarda y Ruedas
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E040ME050-040

* GUARDA Y RUEDAS
SE VENDEN POR SEPARADO

Cabeza en V con mayor entrega de aire
Equipos de alta vida útil con bajos costos de mantenimiento

Aplicación continua de laca y esmalte con pistolas de
asperción
Uso intermitente de pistolas de alta presión
Uso intermitente de clavadoras y engrapadoras hasta 1”

SERIE
E07V

E07VME100-108

COMPRESORES LUBRICADOS 1 ETAPA
2B

Aplicación intermitente de laca y esmalte con pistolas de aspersión
Sopleteado de mesas de trabajo y equipos de computo
Inflado de llantas, juguetes y artículos domésticos.

SERIE
E040

AIRE CONVERTIDO EN ENERGIA

Diseños compactos, fáciles de guardar y transportar
Equipos de alta vida útil con bajos costos de mantenimiento

Fabricado en Hierro fundido
Eficiente diseño de válvulas de disco
Rodamientos de bolas en el cigüeñal
Pintura electrostática en tanque
Motor 4 polos de baja velocidad que proporciona alta vida
Equipado con kit de ruedas
CABEZAS: Esta línea dispone cabezas para compresores independientes.

Fabricado en Hierro fundido.Eficiente diseño de válvulas de disco
Rodamientos de bolas en cigüeñal.Pintura electrostática en tanque
Motor 4 polos de baja velocidad que proporciona alta vida Equipado
con kit de ruedas
CABEZAS: Esta línea dispone cabezas para compresores
independientes.

USO 70% - 30% DESCANSO

E07VME150-108

ACCESORIOS QUE INCLUYEN
LOS COMPRESORES:

Incluye Guarda y Ruedas
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COMPRESORES LUBRICADOS  COAXIALES

AIRE CONVERTIDO EN ENERGIASERIE
EC08

EC08E200-040

2B

Garantía de funcionamiento
Entrega de aire, dos veces mayor que compresores de origen asiático
Diseños compactos, fáciles de guardar y trasladar
Bajo costo de mantenimiento
Uso continuo de pistolas de baja presión e intermitente en pistolas de alta

presión
1 Herramienta neumática para uso profesional como llaves de
impacto hasta 1/2”, martillo neumático, matraca, pulidora,
caladora neumática, lijadora, engrapadora y clavadora hasta 1”

Cilindro en hierro fundido de alta resistencia al desgaste
Acoplamiento directo al motor
Cuerpo del motor y contenedor de aceite en
alumnio de alta calidad
Fácil de transportar
Pintura electrostática en tanque
Motor 2 polos que proporciona alto volumen de aire
Motor y partes eléctricas diseñadas para trabajar en 60 Hz,
evitando problemas que ocurren con los equipos asiáticos
Varilla o bayoneta para verificar el nivel de aceite
CABEZAS: Esta línea dispone cabezas para compresores independientes.

USO 50% - 50%
DESCANSO

ACCESORIOS QUE INCLUYEN
LOS COMPRESORES:

Incluye Ruedas
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SERIE
EDO42ME030-P

COMPRESOR DE  DIAFRAGMA  PORTATIL
2B

EDO42ME030-P

USO 50% - 50%
DESCANSO
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ACEITES  Y REGULADORES  PARA COMPRESOR

PPPPPoder y vida para tu Compresoroder y vida para tu Compresoroder y vida para tu Compresoroder y vida para tu Compresoroder y vida para tu Compresor

AB

Aceite Sintético para Compresor
Duración 3,000 hrs. de operación

Aceite  Mineral para Compresor
Duracion de 50 a 100 hrs. de operación

Hasta 100 horas de uso esporádicoHasta 100 horas de uso esporádicoHasta 100 horas de uso esporádicoHasta 100 horas de uso esporádicoHasta 100 horas de uso esporádico
o doméstico 50 horas de operación en uso continuoo doméstico 50 horas de operación en uso continuoo doméstico 50 horas de operación en uso continuoo doméstico 50 horas de operación en uso continuoo doméstico 50 horas de operación en uso continuo

RC-X3000 RC-AW100

35090104350901033509010235090101

Rango de ajuste de presión 0- 150 Psi / Entrada de 1/4"
Aire limpio y seco.
Permite regular la presión de salida del tanque a la
presión requerida por la herramienta o accesorio.

Pintura con compresores lubricados por aceite.
En espacios reducidos o equipos compactos.

Rango de ajuste de presión 0- 150 Psi.
Entrada de 1/2”
Aire  limpio y seco.
Permite regular la presión de salida del tanque a la presión
requerida por la herramienta o accesorio.

Pintura con compresores lubricados por aceite
Tomas de aire fijas

REGULADOR DE PRESIÓN EN LÍNEA DE 1/2” CON
FILTRO, LUBRICADOR Y PROTECCIÓN PARA LOS

VASOS
REGULADOR DE PRESIÓN EN LÍNEA DE 1/4”

CON FILTRO REGULADOR
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PISTOLAS, ACCESORIOS Y KITS NEUMATICOS
AB

35180103 35180104

35070107

350701093507010635070103

35070108

35070101 35070102 35070104 35070105

35180110

35180101
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KITS NEUMATICOS
AB

35180109

35180107

35180105

35180106
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COMPATIBILIDAD DE ACCESORIOS

*Solo para uso intermitente

AB

35180108



ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 105

TABLA DE  APLICACIONES  NEUMATICAS TIPICAS
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CLASE 3G
MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

EX130CE
HP 4.5 HP
Flecha Cuñero 3/4”
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 3.2 (4.3)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo N-m/rpm  8.1/2500

(Kgm · m, lbf · ft)  (0.83, 6.01)
Diám y Carrera 58mm x 48 mm (2.28” x 1.89”)
Desplazamiento 126 c.c. (7.69 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

EX130CE

Series EX
NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

Cap. de Aceite 600 c.c. (0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 2.7 lts (0.7 US gal)
Peso 14 Kg (30.9 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
297mm x 341mm x 318 mm
(11.69” x 13.43” x 12.52”)
Guardián de Aceite Electrónico
Cadena de Distribución

EX170CE
HP 6.0 HP
Flecha Cuñero 3/4”
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 4.2 (5.7)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo N-m/rpm  11.3/2500

(Kgm · m, lbf · ft)  (1.15, 8.34)
Diám y Carrera 67mm x 48 mm (2.64” x 1.89”)
Desplazamiento 169 c.c. (10.31 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 600 c.c. (0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 3.6 lts (0.95 US gal)
Peso 15 Kg (33.08 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
304mm x 354mm x 335 mm
(11.97” x 13.94” x 13.19”)
Guardián de Aceite Electrónico
Cadena de Distribución

EX170CE

4.5 HP

6.0 HP
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MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

Series EX

EX210GE
HP 7.0 HP
Flecha Cónica
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 5.1 (7.0)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo N-m/rpm  13.9/2500

(Kgm · m, lbf · ft)  (1.41, 10.26)
Diám y Carrera 67mm x 60 mm (2.64” x 2.36”)
Desplazamiento 211 c.c. (12.8 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 600 c.c. (0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 3.6 lts (0.95 US gal)
Peso 16 Kg (35.28 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
311mm x 366mm x 335 mm
(12.24” x 14.41” x 13.19”)
Guardián de Aceite Electrónico
Cadena de distribución

HP 9.0 HP
Flecha Cuñero 1”, Roscado 1” y Cónico
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 6.6 (9.0)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo N-m/rpm  18.6/2500

(Kgm · m, lbf · ft)  (1.9, 13.74)
Diám y Carrera 75mm x 60 mm (2.95” x 2.36”)
Desplazamiento 265 c.c. (16.17 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 1000 c.c. (0.260 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 6 lts (1.59 US gal)
Peso 21 Kg (46.31 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
351mm x 420mm x 410 mm
(13.82” x 16.54” x 16.14”)
Guardián de Aceite Electrónico
Cadena de Distribución

EX210GE

EX270E
EX270CE
EX270GE

7.0 HP

9.0 HP

EX270E, EX270CE, EX270GE
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EH360GE
HP 11.5 HP
Flecha Cónica
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 11.5 Hp/3600 rpm (8.5kW/3600 rpm)
Torque Máximo

Diám y Carrera 89mm x 65 mm (3.50” x 2.56”)
Desplazamiento 404 c.c. (24.67 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Series EH

Cap. de Aceite 1.2 lt (0.317 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 7.0 lts (1.85 US gal)
Peso 31 Kg (68.3 lbs)
Dimensiones (Largo x ancho x alto)

389mm x 431mm x 443 mm
(15.31” x 16.97” x 17.44”)
Guardián de Aceite Electrónico

EH410CE, EH410GE, EH410GEI
HP 13.5 HP
Flecha Cuñero 1”, Roscada 1” y Cónica
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 13.5 Hp/3600 rpm (9.9kW/3600 rpm)
Torque Máximo 28.4 N-m /2500 rpm

(21  ft -lb/2500 rpm)
Diám y Carrera 89mm x 65 mm (3.50” x 2.56”)
Desplazamiento 404 c.c. (24.67 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 1.2 lt (0.317 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 7.0 lts (1.85 US gal)
Peso 31 Kg (68.3 lbs)
Dimensiones (Largo x ancho x alto)

389mm x 431mm x 443 mm
(15.31” x 16.97” x 17.44”)
Guardián de Aceite Electrónico

EH360GE

EH410CE
EH410GE
EH410GEI

11.5 HP

13.5 HP

MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES
CLASE 3G
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MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

Series EH

EH630CE, EH630GE
HP 18.0 HP
Flecha Cuñero 1 1/8”y Cónica
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 2
Potencia Máx. 18 Hp/3600 rpm (13.4kW/3600 rpm)
Torque Máximo 43.3 N-m /2000 rpm

(4.41 Kg•m/2000 rpm)
Diám y Carrera 80mm x 65 mm (3.15” x 2.56”)
Desplazamiento 653 c.c. (39.9 cu. in.)
Sist. de arranque Eléctrico 12v/15A (marcha)
Lubricación Bomba de Aceite

Cap. de Aceite 1.55 lt (0.410 US gal) SAE10W-30
Peso 44 Kg (97 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
317mm x 477mm x 475 mm
(12.48” x 18.78” x 18.70”)

* NOTA: El tanque para gasolina, el escape y el tablero
de arranque se surten por separado en motores de 18 a
25 Hp de la línea EH

EH650CE, EH650GE
HP 22.0 HP
Flecha Cuñero 11/8”, Cónico

Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 2
Potencia Máx. 22 Hp/3600 rpm (16.4kW/3600/rpm)
Torque Máximo 45.6 N-m /2500 rpm

(4.65  Kg•m/2500rpm)
Diám y Carrera 80mm x 65 mm (3.15” x 2.56”)
Desplazamiento 653 c.c. (39.9 cu. in.)
Sist. de arranque Eléctrico 12v/15A (marcha)

Lubricación Bomba de Aceite
Cap. de Aceite 1.55 lt (0.410 US gal) SAE10W-30
Peso 44 Kg (97 lbs)
Dimensiones

(Largo xancho x alto)
317mm x 477mm x 475 mm
(12.48” x 18.78” x 18.70”)

* NOTA: El tanque para gasolina, el escape y el tablero
de arranque se surten por separado en motores de 18 a
25 Hp de la línea EH

EH650CE
EH650GE

EH630CE
EH630GE

18 HP

22 HP
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EH720GE

EH720GE
HP 25.0 HP
Flecha Cónico
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 2
Potencia Máx. 25 Hp 3600 rpm (18.6kW/3600/rpm)
Torque Máximo 53.6 N-m /2500 rpm

(5.5 Kg•m/2500rpm)
Diám y Carrera 84mm x 65 mm (3.31” x 2.56”)
Desplazamiento 720 c.c. (43.9 cu. in.)
Sist. de arranque Eléctrico 12v /15A(marcha)

Series EH

EY153E, EY153CE
HP 3.5 HP
Flecha Cuñero 3/4” y Roscado 5/8”
Válvulas Laterales
Pistones 1
Potencia Máx. 2.6 (3.5)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo 6.7 (0.68)/2800 N•m (kgf•m)/rpm

(4.94 lbf-ft/2800 rpm)
Diám y Carrera 63mm x 46 mm (2.48” x 1.81”)
Desplazamiento 143 c.c. (8.73 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por Cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 600 c.c. (0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 2.8 lts (0.74 US gal)
Peso 13.4 Kg (29.55 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
294mm x 319mm x 368 mm
(11.57” x 12.56” x 14.49”)

Series EY

EY153E
EY153CE

25 HP

3.5 HP

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

Lubricación Bomba de Aceite
Cap. de Aceite 1.7 lt (0.450 US gal) SAE10W-30
Peso 46 Kg (101 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
317mm x 477mm x 475 mm
(12.48” x 18.78” x 18.70”)

* NOTA: El tanque para gasolina, el escape y el tablero
de arranque se surten por separado en motores de 18 a
25 Hp de la línea EH
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CLASE 3G

Series EY

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

EY203E EY203CE

HP 5
Flecha Cuñero 3/4" o Roscada 5/8"
Válvulas Laterales
Pistones 1
Potencia Máx. 9.3 (0.95) / 2,800 N.m (kgf.m) / rpm
Diám y Carrera 67 mm x 52 mm ( 2.64" x 2.05" )
Desplazamiento 183 cc ( 11.17 cu. in. )
Sist. de arranque Mecanismo retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela
Cap. de Aceite 0.600 lts ( 0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 3.8 litros ( 1.0 gal. )
Peso 15.2 Kg ( 33.52 lbs )
Dimensiones (Largo x ancho x alto)

303 mm x 326 mm x 392 mm
( 11.93" x 12.83" x 15.43" ) EY203E

EY203CE

5 HP

H.PH.PH.PH.PH.P..... 10
FlechaFlechaFlechaFlechaFlecha Roscada 1.0" ó Cuñero 1.0"
VálvulasVálvulasVálvulasVálvulasVálvulas Lateral
PPPPPistonesistonesistonesistonesistones 1
PPPPPotencia Máximaotencia Máximaotencia Máximaotencia Máximaotencia Máxima 10 h.p./ 7.46 kw a 3,600 rpm
Diametro y Carrera del PDiametro y Carrera del PDiametro y Carrera del PDiametro y Carrera del PDiametro y Carrera del Pistonistonistonistoniston 3- 5/16" x 2-17/32" ( 84.14 mm x 64.31 mm )
DesplazamientoDesplazamientoDesplazamientoDesplazamientoDesplazamiento 21.82 cu. in. ( 357.6 cc )
Sistema de ArranqueSistema de ArranqueSistema de ArranqueSistema de ArranqueSistema de Arranque Mecanismo retráctil
LubricacionLubricacionLubricacionLubricacionLubricacion Por cucharilla en la biela
Capacidad  de AceiteCapacidad  de AceiteCapacidad  de AceiteCapacidad  de AceiteCapacidad  de Aceite 26 oz. ( 780 ml )
Capacidad del tanque para GasolinaCapacidad del tanque para GasolinaCapacidad del tanque para GasolinaCapacidad del tanque para GasolinaCapacidad del tanque para Gasolina 4 qt ( 3.8 litros )
PPPPPesoesoesoesoeso 55 lbs ( 24.75 kg )
DimensionesDimensionesDimensionesDimensionesDimensiones 12.48" x 17.99" x 13.70"
Largo x ancho x alto )Largo x ancho x alto )Largo x ancho x alto )Largo x ancho x alto )Largo x ancho x alto ) 31.70 cm x 45.69 cm x 34.80 cm

MOTORES A GASOLINA TECUMSEHMOTORES A GASOLINA TECUMSEHMOTORES A GASOLINA TECUMSEHMOTORES A GASOLINA TECUMSEHMOTORES A GASOLINA TECUMSEH
MEJOR DESDE EL ARRANQUE

MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

10 HP

HM100
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MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

4 HPSFE120, SFE120C
HP 4
Flecha Cuñero 3/4" o Roscada 5/8"
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 118 cc ( 7.2 cu. in. )
Potencia Máxima 3.9 BHP, 2.9 kW, 4PSI @3600 RPM
Torque Máximo 5.4 Lb-PIE,  7.4 N/M, 0.75KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.330 Gr/KWH, 0.230G/PSH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 0.59 US QT ( 0.56 lt)
Capacidad del Tanque 2.5 lt
Arranque Manual
Peso 13 Kg ( 28.7 lbs )
Dimensiones 297 mm x 341 mm x 318 mm
(Largo x ancho x alto) ( 11.7" x 13.4" x 12.5" )

SFE160, SFE160G 5.5 HP
HP 5.5
Flecha Cuñero 3/4" o Roscada 5/8"
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 163 cc ( 9.9 cu. in. )
Potencia Máxima 5.4 BHP, 4 kW, 5.5PSI @3600 RPM
Torque Máximo 8 Lb-PIE,  10.08 N/M, 1.1KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.330 Gr/KWH, 0.230G/PSH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 0.63 US QT ( 0.6 lt)
Capacidad del Tanque 3.5 lt
Arranque Manual
Peso 15 Kg ( 31 lbs )
Dimensiones 304 mm x 362 mm x 335 mm
(Largo x ancho x alto) ( 12" x 14.3" x 13.2" )

QUALITY ENGINES
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CLASE 3G
MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

QUALIÑTY ENGINES

6.5 HPSFE200, SFE200C, SFE200G
HP 6.5
Flecha Cuñero 3/4", Roscada 5/8", Cónica
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 196 cc ( 12 cu. in. )
Potencia Máxima 6.5 BHP, 4.8 kW, 6.5PSI @3600 RPM
Torque Máximo 9.76 Lb-PIE,  13.2 N/M, 1.35KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.313 Gr/KWH, 0.230G/PSH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 0.63 US QT ( 0.6 lt)
Capacidad del Tanque 3.5 lt
Arranque Manual
Peso 16 Kg ( 35.3 lbs )
Dimensiones 313 mm x 376 mm x 335 mm
(Largo x ancho x alto) ( 12.3" x 14.8" x 13.2" )

SFE270, SFE270C, SFE270G 9 HP
HP 9
Flecha Cuñero 3/4", Roscada 5/8", Cónica
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 270 cc ( 16.5 cu. in. )
Potencia Máxima 9 BHP, 4.8 kW, 6.6PSI @3600 RPM
Torque Máximo 14.1 Lb-PIE,  19.1 N/M, 1.96KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.313 Gr/KWH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 1.16 US QT ( 1.1 lt)
Capacidad del Tanque 6 lt
Arranque Manual
Peso 25 Kg ( 56.1 lbs )
Dimensiones 36.58 mm 42.93 mm 40.9 mm
(Largo x ancho x alto) ( 14.4" x 16.9" x 16.1" )
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CLASE 3G
MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

SFE340, SFE340C, SFE340G

SFE390, SFE390C, SFE390G 13 HP

11 HP
HP 11
Flecha Cuñero 3/4", Roscada 5/8", Cónica
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 337 cc ( 20.6 cu. in. )
Potencia Máxima 11 BHP, 8.1 kW @3600 RPM
Torque Máximo 17.4 Lb-PIE,  23.5 N/M, 2.4KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.313 Gr/KWH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 1.16 US QT ( 1.1 lt)
Capacidad del Tanque 6.5 lt
Arranque Manual
Peso 31 Kg ( 68.3 lbs )
Dimensiones 38.10 mm 44.96 mm 44.20 mm
(Largo x ancho x alto) ( 15" x 17.7" x 17.4" )

HP 13
Flecha Cuñero 3/4", Roscada 5/8", Cónica
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 389 cc ( 23.7 cu. in. )
Potencia Máxima 13 BHP, 9.6 kW @3600 RPM
Torque Máximo 17.4 Lb-PIE,  23.5 N/M, 2.4KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.313 Gr/KWH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 1.16 US QT ( 1.1 lt)
Capacidad del Tanque 6.5 lt
Arranque Manual
Peso 31 Kg ( 68.3 lbs )
Dimensiones 38.10 mm 44.96 mm 44.20 mm
(Largo x ancho x alto) ( 15" x 17.7" x 17.4" )

QUALITY ENGINES
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2.4 HPSPE80
HP 2.4
Flecha Cuñero ¾”, Roscada
Tipo 4 Tiempos
Velocidad 4000 RPM
Desplazamiento 81cc
Capacidad del tanque 1.6 lt
Peso 11 Kg

SPE90 3 HP

MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

HP 3
Flecha Cuñero ¾”, Roscada
Tipo 4 Tiempos
Velocidad 4000 RPM
Desplazamiento 87cc
Capacidad del tanque 1.6 lt
Peso 12 Kg

MEJOR DESDE EL ARRANQUE

4.5HP
HP 4.5
RPM 3600
Desplazamiento 148cc
Tiempos 4
Pistones 1
Válvulas Laterales
Diam. Flecha 7/8”
Largo Flecha 1 1/4” x 2 1/2” x 3 5/32”
Cuñero 3/16” corrida
Lubricación Por cucharilla

LV148EA

QUALITY ENGINES
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MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

MEJOR DESDE EL ARRANQUE

LEV105 5.5 HP
HP 55
RPM 3600
Desplazamiento 172 cc
Tiempos 4
Pistones 1
Válvulas En cabeza
Diam. Flecha 7/8”
Largo Flecha 3
Cuñero 3/16” corrida
Lubricación Por cucharilla

7.0 HPOVRM120

HP 7.0
RPM 3600
Desplazamiento 195 cc
Tiempos 4
Pistones 1
Válvulas En cabeza
Diam. Flecha 7/8”
Largo Flecha 3
Cuñero 3/16” corrida
Lubricación Por cucharilla

6.5 HPLEV195

HP 6.5
RPM 3600
Desplazamiento 195cc
Tiempos 4
Pistones 1
Válvulas Laterales
Diam. Flecha 7/8”
Largo Flecha 3
Cuñero 3/16” corrida
Lubricación Por cucharilla
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6 HPSDE178A, SDE178AC

SDE186A, SDE186AC 10 HP

MOTORES GASOLINAMOTORES GASOLINAMOTORES GASOLINAMOTORES GASOLINAMOTORES GASOLINA

QUALITY ENGINES

CLASE 3G

HP 6
Flecha Cuñero ¾”, Roscada
Velocidad 3,600 RPM
Desplazamiento 296 cc
Arranque Eléctrico
Combustible Diesel
Capacidad de tanque 3.5 lt
Peso 33 Kg

HP 6
Flecha Cuñero ¾”, Roscada
Velocidad 3,600 RPM
Desplazamiento 406 cc
Arranque Eléctrico
Combustible Diesel
Capacidad de tanque 5.5 lt
Peso 48 Kg

SFEV120 SFEV160

HP 5.5
Tipo Vertical
Velocidad 3600 RPM
Desplazamiento 163 cc
Capacidad del tanque 2.1  lt
Peso 13.5 Kg

HP 4
Tipo Vertical
Velocidad 3600 RPM
Desplazamiento 118 cc
Capacidad del tanque 1.1 lt
Peso 12 Kg

MOTORES DIESEL THUNDERMOTORES DIESEL THUNDERMOTORES DIESEL THUNDERMOTORES DIESEL THUNDERMOTORES DIESEL THUNDER
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MOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOS

CONTROLADOR DE PRESION

ENTRADA(De fuente de poder)
Voltaje 190-260 V Monofásico
Frecuencia 60/50 Hz
Amperaje (RMS) 5.7 A (1/2HP), 8.7 A (3/4 HP), 11 A (1 HP)
Factor de Potencia 1 (constante)
SALIDA (a Motor)
Voltaje Variable / Monofásico
Frecuencia Variable (30-60 Hz)
Amperaje (RMS) 4.0 A (1/2HP), 6.6 A (3/4 HP), 9.0 A (1 HP)
PARA USAR CON
Bombas ½, ¾ ó 1HP (Seleccionable)
Motores ½, ¾ ó 1 HP (Seleccionable) 230 VAC (Monofásico)
Gabinete NEMA 1 (para interiores),  NEMA 3 (exteriores)
Sensor de presión Externo
Peso 13.8 lbs / 6.25 Kg
Tamaño de la caja 16.5” x 12” x 9”
Peso de envio 17 lbs / 7.7 Kg

Los controladores de presión constante, utilizan
tecnología de punta para proveer agua a presión
constante a traves del control de velocidad de las
bombas sumergibles para pozos de agua.

PRESION CONSTANTE

ENTRADA(De fuente de poder)
Voltaje 190-260 V Monofásico
Frecuencia 60/50 Hz
Amperaje (RMS) 12 A (1½HP), 23 A (3 HP), 36 A (5 HP)
Factor de Potencia 1 (constante)
SALIDA (a Motor)
Voltaje Variable / Trifásico
Frecuencia Variable (30-80 Hz)
Amperaje (RMS) 5,9 A (1½HP), 10,9 A (3 HP), 17,8 A (5 HP)
PARA USAR CON
Bombas ¾, 1½ ó 3HP (Seleccionable)
Motores 1½ , 3 ó 5HP (Seleccionable) 230 VAC (Trifásico)
Gabinete SUBDRIVE75 Y 150 NEMA 1 (interiores), NEMA 3 (exteriores)

SUBDRIVE 150 NEMA 4 (para exteriores)
Sensor de presión Externo
Peso ( 75) 13.8 lbs / 6.25 Kg, (150) 17 lbs / 7.75 Kg.

(300) 34 lbs / 15.5 Kg.
Tamaño de la caja (75 y 150) 16.5” x 12” x 9” , (300) 17.25” x 20” x 13.5”

MONODRIVE SUBDRIVE 75, 150 Y 300

Trabaja con tanques precargados pequeños o el tanque ya instalado.
Fácil instalación
Prolonga la vida del motor debido a su arranque suave
Tiene las siguientes protecciones:

Baja carga
Bajo voltaje
Bomba atascada
Circuito abierto
Cortocircuito
Soblecalentamiento

MOTORES SUMERGIBLES

PRESION DE ALTURA

USOS:
Motores diseñados especialmente para bombas
sumergibles, para una operación confiable en pozos
desde 4”  y diámetro mayor.

Construcción resistente a la corrosión
Flecha estriada de acero inoxidable
Lubricados por agua
Chumacera de empuje axial tipo Kingsbury
Conector removible e intercambiable

MOTORES SUMERGIBLES SUPER INOXIDABLE 4”
MONOFASICOS de 1/3 a 3 HP
TRIFASICOS de 1/2 a 3HP

MOTORES SUMERGIBLES ALTO EMPUJE 4”
MONOFASICOS de 1½ a 5 HP
TRIFASICOS de 1½ a 10 HP

MOTORES SUMERGIBLES ESTANDAR 6”
MONOFASICOS de 5 a 15 HP
TRIFASICOS de 5 a 60 HP

MOTORES SUMERGIBLES HI-TEMP 90 6”
TRIFASICOS  de 3 ó 6 cables desde 5 a 40 HP

MOTORES SUMERGIBLES ESTANDAR 8”
TRIFASICOS de 3 ó 6 cables desde 40 hasta 200 HP

MOTOR SUMERGIBLE HI-TEMP 75 8”
TRIFASICOS de 40 a 150 HP

MOTOR SUMERGIBLE 316SS BOOSTER 8”
TRIFASICOS de 40 a 125 HP

*SOLO SOBRE PEDIDO

*SOLO SOBRE PEDIDO
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MOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOS
CLASE 3F

MOTORES ELECTRICOS
Trifásicos

DESCRIPCION
CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO

IP54, 220/440V AISLAMIENTO
CLASE B

RODAMIENTO DE BOLA

DESCRIPCION
CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO

IP54, 220/440V AISLAMIENTO
CLASE B, ROTOR, JAULA DE

ARDILLA
RODAMIENTOS DE BOLA

FACTOR DE SERVICIO 1.15

DESCRIPCION
CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO

IP54, 220/440V AISLAMIENTO
CLASE B, ROTOR,

JAULA DE ARDILLA
RODAMIENTOS DE BOLA

FACTOR DE SERVICIO 1.15

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIO, REF, REF, REF, REF, REFACCIONES Y PACCIONES Y PACCIONES Y PACCIONES Y PACCIONES Y PARTES ORIGINALESARTES ORIGINALESARTES ORIGINALESARTES ORIGINALESARTES ORIGINALES

MINIMO MANTENIMIENTOMINIMO MANTENIMIENTOMINIMO MANTENIMIENTOMINIMO MANTENIMIENTOMINIMO MANTENIMIENTO

MOTOR PMOTOR PMOTOR PMOTOR PMOTOR PARA USO GENERALARA USO GENERALARA USO GENERALARA USO GENERALARA USO GENERAL

POTENCIA A LA MEDIDA

A PRUEBA DE GOTEO (APG) USO GENERAL
CODIGO HP VOLTS POLOS RPM ARMAZON
WT4E0100 1 220 / 440 V 4 1750 D56
WT4E0150 1 1/2 220 / 440 V 4 1750 D56
CERRADO (TCCVE) USO GENERAL
CODIGO HP VOLTS POLOS RPM ARMAZON
ST4ET0200 2 220 / 440 V 4 1750 182T
ST4ET0300 3 220 / 440 V 4 1750 182T
ST4ET0500 5 220 / 440 V 4 1750 184T
ST4ET0750 7 1/2 220 / 440 V 4 1750 213T
ST4ET1000 10 220 / 440 V 4 1750 215T
ST4ET1500 15 220 / 440 V 4 1750 254T
ST4ET2000 20 220 / 440 V 4 1750 324
CODIGO HP VOLTS POLOS RPM ARMAZON
WT4ET0200 2 220 / 440 V 4 1750 182T
WT4ET0300 3 220 / 440 V 4 1750 182T
WT4ET0500 5 220 / 440 V 4 1750 184T
WT4ET1000* 10 220 / 440 V 4 1750 215T
WT4ET1500* 15 220 / 440 V 4 1750 254T
WT4ET4000 40 220 / 440 V 4 1750 324T
WT4ET5000 50 220 / 440 V 4 1750 326T
WT4ET6000 60 220 / 440 V 4 1750 364T
WT4ET7500 75 220 / 440 V 4 1750 365T

* SOLO SOBRE PEDIDO
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MOTORES ELECTRICOS
Monofásicos

A PRUEBA DE GOTEO (APG) USO GENERAL

DESCRIPCION S4E
CARCAZA DE ACERO

ROLADO
IP21,127/

220V,AISLAMIENTO
CLASE B,ROTOR, JAULA

DE ARDILLA
Y RODAMIENTOS DE BOLA

DESCRIPCION W4E
CARCAZA DE ACERO ROLADO

IP21,127/220V,AISLAMIENTO
CLASE B,ROTOR, JAULA DE

ARDILLA Y RODAMIENTOS DE
BOLA

IP22,127/440V, IP22,220/440V
CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO

AISLAMIENTO CLASE B
Y RODAMIENTOS DE BOLAS

CERRADO (TCCVE) USO GENERAL
DESCRIPCION S4E

CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO IP21, 127/220V
FACTOR DE SERVICIO 1.0
RODAMIENTPO DE BOLAS

DESCRIPCION W4E
CLASE B, FACTOR DE SERVICIO 1.15
CLASE B, FACTOR DE SERVICIO 1.15

CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO IP54 220/440 V
RODAMIENTPO DE BOLAS

POTENCIA A LA MEDIDA

MOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOS
CLASE 3B

CODIGO HP Voltaje POLOS RPM ARMAZON
W2EC150 1 1/2 127/220 V 2 3450 D56
W2EC200 2 220 V 2 3450 F56H
W2EC300 3 220 V 2 3500 D56
W2EC500 5 220 /440 V 2 3200 F56H

A PRUEBA DE GOTEO (APG) USO GENERAL
CODIGO HP Voltaje POLOS RPM ARMAZON
S4E050 1/2 127/220 v 4 1750 D56
S4E075 3/4 127/220 v 4 1750 D56
S4E100 1 127/220 v 4 1750 D56
S4E150 1 1/2 127/220 v 4 1750 D56
S4E200 2 127/220 v 4 1750 D56
CODIGO HP Voltaje RPM MATERIAL Ø FLECHA
W4E050 1/2 127/220 v 4 1750 C56
W4E150 1 1/2 127/220 v 4 1750 F56H
W4E200 2 127/220 v 4 1750 G56H

CERRADO (TCCVE) USO GENERAL
CODIGO HP Voltaje POLOS RPM ARMAZON
S4ET500 5 220 v 4 1750 184T
CODIGO HP Voltaje POLOS RPM ARMAZON
W4ET750 7 1/2 220/440 v 4 1750 215T
W4ET1000 10 220/440 v 4 1750 215T
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ARRANCADORESARRANCADORESARRANCADORESARRANCADORESARRANCADORES

DESCRIPCION
ARRANCADOR

A TENSION PLENA
CON ESTACION DE BOTONES

DESCRIPCION
CONTROL DE BOMBEO DUPLEX

ARRANCADOR DUPLEX
 CON FUSIBLES, TABLILLA

ELECTRONICA PARA ALTERNAR
2 BOMBAS Y 2 INTERRUPTORES PARA

SELECCIONAR LA OPERACION DE
MANUAL - FUERA - AUTOMATICO

Equipo para protección de
motores eléctricos

(trifásicos, bifásicos y monofásicos).

PROTECCIÓN CONTRA SOBRECARGAS

Arrancador de Botones
Arranque directo a tensión plena ideal en:

Compresores
Bombas Industriales
Bombas para Riego

Motores Uso General

Arrancador Alternador Simultanedor
Manual o automático ideal en:

Equipos Hidroneumáticos
Plantas Industriales

Hoteles.

NOTA:  Siempre verifique el voltaje
en la placa del motor.MAGNETICOS C/ ESTACION DE BOTONES

CODIGO HP VOLTS TIPO
AMPDW2G 2 220 V MAGNETICO
AMPDW3G 3 220 V MAGNETICO
AMPDW5G 5 220 V MAGNETICO
AMPDW7.5G 7 1/2 220 V MAGNETICO
AMPDW10G 10 220 V MAGNETICO
AMPDW15G 15 220 V MAGNETICO
AMPDW20G 20 220 V MAGNETICO
AMPDW25G 25 220 V MAGNETICO
AMPDW10H 10 440 V MAGNETICO
AMPDW20H 20 440 V MAGNETICO
AMPDW30H 30 440 V MAGNETICO
MAGNETICOS DUPLEX C/ALTERNADOR AUTOMATICO
CODIGO HP VOLTS TIPO
AMCBDT-AS 1/4 - 1 1/2 127 / 220V AUTOMATICO
AMPDWC2GA 2 220 V AUTOMATICO
AMPDWC3GA 3 220 V AUTOMATICO
AMPDWC5GA 5 220 V AUTOMATICO
AMPDWC7.5GA 7 1/2 220 V AUTOMATICO
AMPDWC10GA 10 220 V AUTOMATICO

Arrancador Alternador para
Equipos Hidroneumáticos

Ideal para usos residenciales e
Industriales, para motores monofásicos de
127 volt o 220 volt de 1/4 HP a 1 1/2 HP.

Funciona para cárcamos.  Alternar 2
bombas al llenar un tanque o un tinaco.
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CLASE 3G
MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

EX130CE
HP 4.5 HP
Flecha Cuñero 3/4”
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 3.2 (4.3)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo N-m/rpm  8.1/2500

(Kgm · m, lbf · ft)  (0.83, 6.01)
Diám y Carrera 58mm x 48 mm (2.28” x 1.89”)
Desplazamiento 126 c.c. (7.69 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

EX130CE

Series EX
NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

Cap. de Aceite 600 c.c. (0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 2.7 lts (0.7 US gal)
Peso 14 Kg (30.9 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
297mm x 341mm x 318 mm
(11.69” x 13.43” x 12.52”)
Guardián de Aceite Electrónico
Cadena de Distribución

EX170CE
HP 6.0 HP
Flecha Cuñero 3/4”
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 4.2 (5.7)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo N-m/rpm  11.3/2500

(Kgm · m, lbf · ft)  (1.15, 8.34)
Diám y Carrera 67mm x 48 mm (2.64” x 1.89”)
Desplazamiento 169 c.c. (10.31 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 600 c.c. (0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 3.6 lts (0.95 US gal)
Peso 15 Kg (33.08 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
304mm x 354mm x 335 mm
(11.97” x 13.94” x 13.19”)
Guardián de Aceite Electrónico
Cadena de Distribución

EX170CE

4.5 HP

6.0 HP
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MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

Series EX

EX210GE
HP 7.0 HP
Flecha Cónica
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 5.1 (7.0)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo N-m/rpm  13.9/2500

(Kgm · m, lbf · ft)  (1.41, 10.26)
Diám y Carrera 67mm x 60 mm (2.64” x 2.36”)
Desplazamiento 211 c.c. (12.8 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 600 c.c. (0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 3.6 lts (0.95 US gal)
Peso 16 Kg (35.28 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
311mm x 366mm x 335 mm
(12.24” x 14.41” x 13.19”)
Guardián de Aceite Electrónico
Cadena de distribución

HP 9.0 HP
Flecha Cuñero 1”, Roscado 1” y Cónico
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 6.6 (9.0)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo N-m/rpm  18.6/2500

(Kgm · m, lbf · ft)  (1.9, 13.74)
Diám y Carrera 75mm x 60 mm (2.95” x 2.36”)
Desplazamiento 265 c.c. (16.17 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 1000 c.c. (0.260 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 6 lts (1.59 US gal)
Peso 21 Kg (46.31 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
351mm x 420mm x 410 mm
(13.82” x 16.54” x 16.14”)
Guardián de Aceite Electrónico
Cadena de Distribución

EX210GE

EX270E
EX270CE
EX270GE

7.0 HP

9.0 HP

EX270E, EX270CE, EX270GE
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EH360GE
HP 11.5 HP
Flecha Cónica
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 11.5 Hp/3600 rpm (8.5kW/3600 rpm)
Torque Máximo

Diám y Carrera 89mm x 65 mm (3.50” x 2.56”)
Desplazamiento 404 c.c. (24.67 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Series EH

Cap. de Aceite 1.2 lt (0.317 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 7.0 lts (1.85 US gal)
Peso 31 Kg (68.3 lbs)
Dimensiones (Largo x ancho x alto)

389mm x 431mm x 443 mm
(15.31” x 16.97” x 17.44”)
Guardián de Aceite Electrónico

EH410CE, EH410GE, EH410GEI
HP 13.5 HP
Flecha Cuñero 1”, Roscada 1” y Cónica
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 1
Potencia Máx. 13.5 Hp/3600 rpm (9.9kW/3600 rpm)
Torque Máximo 28.4 N-m /2500 rpm

(21  ft -lb/2500 rpm)
Diám y Carrera 89mm x 65 mm (3.50” x 2.56”)
Desplazamiento 404 c.c. (24.67 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 1.2 lt (0.317 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 7.0 lts (1.85 US gal)
Peso 31 Kg (68.3 lbs)
Dimensiones (Largo x ancho x alto)

389mm x 431mm x 443 mm
(15.31” x 16.97” x 17.44”)
Guardián de Aceite Electrónico

EH360GE

EH410CE
EH410GE
EH410GEI

11.5 HP

13.5 HP

MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES
CLASE 3G
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MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

Series EH

EH630CE, EH630GE
HP 18.0 HP
Flecha Cuñero 1 1/8”y Cónica
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 2
Potencia Máx. 18 Hp/3600 rpm (13.4kW/3600 rpm)
Torque Máximo 43.3 N-m /2000 rpm

(4.41 Kg•m/2000 rpm)
Diám y Carrera 80mm x 65 mm (3.15” x 2.56”)
Desplazamiento 653 c.c. (39.9 cu. in.)
Sist. de arranque Eléctrico 12v/15A (marcha)
Lubricación Bomba de Aceite

Cap. de Aceite 1.55 lt (0.410 US gal) SAE10W-30
Peso 44 Kg (97 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
317mm x 477mm x 475 mm
(12.48” x 18.78” x 18.70”)

* NOTA: El tanque para gasolina, el escape y el tablero
de arranque se surten por separado en motores de 18 a
25 Hp de la línea EH

EH650CE, EH650GE
HP 22.0 HP
Flecha Cuñero 11/8”, Cónico

Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 2
Potencia Máx. 22 Hp/3600 rpm (16.4kW/3600/rpm)
Torque Máximo 45.6 N-m /2500 rpm

(4.65  Kg•m/2500rpm)
Diám y Carrera 80mm x 65 mm (3.15” x 2.56”)
Desplazamiento 653 c.c. (39.9 cu. in.)
Sist. de arranque Eléctrico 12v/15A (marcha)

Lubricación Bomba de Aceite
Cap. de Aceite 1.55 lt (0.410 US gal) SAE10W-30
Peso 44 Kg (97 lbs)
Dimensiones

(Largo xancho x alto)
317mm x 477mm x 475 mm
(12.48” x 18.78” x 18.70”)

* NOTA: El tanque para gasolina, el escape y el tablero
de arranque se surten por separado en motores de 18 a
25 Hp de la línea EH

EH650CE
EH650GE

EH630CE
EH630GE

18 HP

22 HP
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EH720GE

EH720GE
HP 25.0 HP
Flecha Cónico
Válvulas A la cabeza  OHV
Pistones 2
Potencia Máx. 25 Hp 3600 rpm (18.6kW/3600/rpm)
Torque Máximo 53.6 N-m /2500 rpm

(5.5 Kg•m/2500rpm)
Diám y Carrera 84mm x 65 mm (3.31” x 2.56”)
Desplazamiento 720 c.c. (43.9 cu. in.)
Sist. de arranque Eléctrico 12v /15A(marcha)

Series EH

EY153E, EY153CE
HP 3.5 HP
Flecha Cuñero 3/4” y Roscado 5/8”
Válvulas Laterales
Pistones 1
Potencia Máx. 2.6 (3.5)/4000 kW (PS)/rpm
Torque Máximo 6.7 (0.68)/2800 N•m (kgf•m)/rpm

(4.94 lbf-ft/2800 rpm)
Diám y Carrera 63mm x 46 mm (2.48” x 1.81”)
Desplazamiento 143 c.c. (8.73 cu. in.)
Sist. de arranque Mecanismo Retráctil
Lubricación Por Cucharilla en la biela

Cap. de Aceite 600 c.c. (0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 2.8 lts (0.74 US gal)
Peso 13.4 Kg (29.55 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
294mm x 319mm x 368 mm
(11.57” x 12.56” x 14.49”)

Series EY

EY153E
EY153CE

25 HP

3.5 HP

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

Lubricación Bomba de Aceite
Cap. de Aceite 1.7 lt (0.450 US gal) SAE10W-30
Peso 46 Kg (101 lbs)
Dimensiones

(Largo x ancho x alto)
317mm x 477mm x 475 mm
(12.48” x 18.78” x 18.70”)

* NOTA: El tanque para gasolina, el escape y el tablero
de arranque se surten por separado en motores de 18 a
25 Hp de la línea EH
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CLASE 3G

Series EY

NO TODOS LOS CABALLOS SON IGUALES

EY203E EY203CE

HP 5
Flecha Cuñero 3/4" o Roscada 5/8"
Válvulas Laterales
Pistones 1
Potencia Máx. 9.3 (0.95) / 2,800 N.m (kgf.m) / rpm
Diám y Carrera 67 mm x 52 mm ( 2.64" x 2.05" )
Desplazamiento 183 cc ( 11.17 cu. in. )
Sist. de arranque Mecanismo retráctil
Lubricación Por cucharilla en la biela
Cap. de Aceite 0.600 lts ( 0.158 US gal) SAE10W-30
Cap tanque gas 3.8 litros ( 1.0 gal. )
Peso 15.2 Kg ( 33.52 lbs )
Dimensiones (Largo x ancho x alto)

303 mm x 326 mm x 392 mm
( 11.93" x 12.83" x 15.43" ) EY203E

EY203CE

5 HP

H.PH.PH.PH.PH.P..... 10
FlechaFlechaFlechaFlechaFlecha Roscada 1.0" ó Cuñero 1.0"
VálvulasVálvulasVálvulasVálvulasVálvulas Lateral
PPPPPistonesistonesistonesistonesistones 1
PPPPPotencia Máximaotencia Máximaotencia Máximaotencia Máximaotencia Máxima 10 h.p./ 7.46 kw a 3,600 rpm
Diametro y Carrera del PDiametro y Carrera del PDiametro y Carrera del PDiametro y Carrera del PDiametro y Carrera del Pistonistonistonistoniston 3- 5/16" x 2-17/32" ( 84.14 mm x 64.31 mm )
DesplazamientoDesplazamientoDesplazamientoDesplazamientoDesplazamiento 21.82 cu. in. ( 357.6 cc )
Sistema de ArranqueSistema de ArranqueSistema de ArranqueSistema de ArranqueSistema de Arranque Mecanismo retráctil
LubricacionLubricacionLubricacionLubricacionLubricacion Por cucharilla en la biela
Capacidad  de AceiteCapacidad  de AceiteCapacidad  de AceiteCapacidad  de AceiteCapacidad  de Aceite 26 oz. ( 780 ml )
Capacidad del tanque para GasolinaCapacidad del tanque para GasolinaCapacidad del tanque para GasolinaCapacidad del tanque para GasolinaCapacidad del tanque para Gasolina 4 qt ( 3.8 litros )
PPPPPesoesoesoesoeso 55 lbs ( 24.75 kg )
DimensionesDimensionesDimensionesDimensionesDimensiones 12.48" x 17.99" x 13.70"
Largo x ancho x alto )Largo x ancho x alto )Largo x ancho x alto )Largo x ancho x alto )Largo x ancho x alto ) 31.70 cm x 45.69 cm x 34.80 cm

MOTORES A GASOLINA TECUMSEHMOTORES A GASOLINA TECUMSEHMOTORES A GASOLINA TECUMSEHMOTORES A GASOLINA TECUMSEHMOTORES A GASOLINA TECUMSEH
MEJOR DESDE EL ARRANQUE

MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

10 HP

HM100
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MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

4 HPSFE120, SFE120C
HP 4
Flecha Cuñero 3/4" o Roscada 5/8"
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 118 cc ( 7.2 cu. in. )
Potencia Máxima 3.9 BHP, 2.9 kW, 4PSI @3600 RPM
Torque Máximo 5.4 Lb-PIE,  7.4 N/M, 0.75KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.330 Gr/KWH, 0.230G/PSH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 0.59 US QT ( 0.56 lt)
Capacidad del Tanque 2.5 lt
Arranque Manual
Peso 13 Kg ( 28.7 lbs )
Dimensiones 297 mm x 341 mm x 318 mm
(Largo x ancho x alto) ( 11.7" x 13.4" x 12.5" )

SFE160, SFE160G 5.5 HP
HP 5.5
Flecha Cuñero 3/4" o Roscada 5/8"
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 163 cc ( 9.9 cu. in. )
Potencia Máxima 5.4 BHP, 4 kW, 5.5PSI @3600 RPM
Torque Máximo 8 Lb-PIE,  10.08 N/M, 1.1KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.330 Gr/KWH, 0.230G/PSH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 0.63 US QT ( 0.6 lt)
Capacidad del Tanque 3.5 lt
Arranque Manual
Peso 15 Kg ( 31 lbs )
Dimensiones 304 mm x 362 mm x 335 mm
(Largo x ancho x alto) ( 12" x 14.3" x 13.2" )

QUALITY ENGINES
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CLASE 3G
MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

QUALIÑTY ENGINES

6.5 HPSFE200, SFE200C, SFE200G
HP 6.5
Flecha Cuñero 3/4", Roscada 5/8", Cónica
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 196 cc ( 12 cu. in. )
Potencia Máxima 6.5 BHP, 4.8 kW, 6.5PSI @3600 RPM
Torque Máximo 9.76 Lb-PIE,  13.2 N/M, 1.35KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.313 Gr/KWH, 0.230G/PSH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 0.63 US QT ( 0.6 lt)
Capacidad del Tanque 3.5 lt
Arranque Manual
Peso 16 Kg ( 35.3 lbs )
Dimensiones 313 mm x 376 mm x 335 mm
(Largo x ancho x alto) ( 12.3" x 14.8" x 13.2" )

SFE270, SFE270C, SFE270G 9 HP
HP 9
Flecha Cuñero 3/4", Roscada 5/8", Cónica
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 270 cc ( 16.5 cu. in. )
Potencia Máxima 9 BHP, 4.8 kW, 6.6PSI @3600 RPM
Torque Máximo 14.1 Lb-PIE,  19.1 N/M, 1.96KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.313 Gr/KWH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 1.16 US QT ( 1.1 lt)
Capacidad del Tanque 6 lt
Arranque Manual
Peso 25 Kg ( 56.1 lbs )
Dimensiones 36.58 mm 42.93 mm 40.9 mm
(Largo x ancho x alto) ( 14.4" x 16.9" x 16.1" )
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CLASE 3G
MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA

SFE340, SFE340C, SFE340G

SFE390, SFE390C, SFE390G 13 HP

11 HP
HP 11
Flecha Cuñero 3/4", Roscada 5/8", Cónica
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 337 cc ( 20.6 cu. in. )
Potencia Máxima 11 BHP, 8.1 kW @3600 RPM
Torque Máximo 17.4 Lb-PIE,  23.5 N/M, 2.4KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.313 Gr/KWH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 1.16 US QT ( 1.1 lt)
Capacidad del Tanque 6.5 lt
Arranque Manual
Peso 31 Kg ( 68.3 lbs )
Dimensiones 38.10 mm 44.96 mm 44.20 mm
(Largo x ancho x alto) ( 15" x 17.7" x 17.4" )

HP 13
Flecha Cuñero 3/4", Roscada 5/8", Cónica
Tipo 4 tiempos OHV
Desplazamiento 389 cc ( 23.7 cu. in. )
Potencia Máxima 13 BHP, 9.6 kW @3600 RPM
Torque Máximo 17.4 Lb-PIE,  23.5 N/M, 2.4KGF/M @ 2500 RPM
Consumo de gasolina 0.51 Lb/HPH, 0.313 Gr/KWH
Enfriamiento Aire Forzado
Sistema de Ignición Transistorizado y Magneto
Lubricación Cucharilla en biela
Capacidad de aceite 1.16 US QT ( 1.1 lt)
Capacidad del Tanque 6.5 lt
Arranque Manual
Peso 31 Kg ( 68.3 lbs )
Dimensiones 38.10 mm 44.96 mm 44.20 mm
(Largo x ancho x alto) ( 15" x 17.7" x 17.4" )

QUALITY ENGINES
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2.4 HPSPE80
HP 2.4
Flecha Cuñero ¾”, Roscada
Tipo 4 Tiempos
Velocidad 4000 RPM
Desplazamiento 81cc
Capacidad del tanque 1.6 lt
Peso 11 Kg

SPE90 3 HP

MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

HP 3
Flecha Cuñero ¾”, Roscada
Tipo 4 Tiempos
Velocidad 4000 RPM
Desplazamiento 87cc
Capacidad del tanque 1.6 lt
Peso 12 Kg

MEJOR DESDE EL ARRANQUE

4.5HP
HP 4.5
RPM 3600
Desplazamiento 148cc
Tiempos 4
Pistones 1
Válvulas Laterales
Diam. Flecha 7/8”
Largo Flecha 1 1/4” x 2 1/2” x 3 5/32”
Cuñero 3/16” corrida
Lubricación Por cucharilla

LV148EA

QUALITY ENGINES
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MOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINAMOTORES A GASOLINA
CLASE 3G

MEJOR DESDE EL ARRANQUE

LEV105 5.5 HP
HP 55
RPM 3600
Desplazamiento 172 cc
Tiempos 4
Pistones 1
Válvulas En cabeza
Diam. Flecha 7/8”
Largo Flecha 3
Cuñero 3/16” corrida
Lubricación Por cucharilla

7.0 HPOVRM120

HP 7.0
RPM 3600
Desplazamiento 195 cc
Tiempos 4
Pistones 1
Válvulas En cabeza
Diam. Flecha 7/8”
Largo Flecha 3
Cuñero 3/16” corrida
Lubricación Por cucharilla

6.5 HPLEV195

HP 6.5
RPM 3600
Desplazamiento 195cc
Tiempos 4
Pistones 1
Válvulas Laterales
Diam. Flecha 7/8”
Largo Flecha 3
Cuñero 3/16” corrida
Lubricación Por cucharilla
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6 HPSDE178A, SDE178AC

SDE186A, SDE186AC 10 HP

MOTORES GASOLINAMOTORES GASOLINAMOTORES GASOLINAMOTORES GASOLINAMOTORES GASOLINA

QUALITY ENGINES

CLASE 3G

HP 6
Flecha Cuñero ¾”, Roscada
Velocidad 3,600 RPM
Desplazamiento 296 cc
Arranque Eléctrico
Combustible Diesel
Capacidad de tanque 3.5 lt
Peso 33 Kg

HP 6
Flecha Cuñero ¾”, Roscada
Velocidad 3,600 RPM
Desplazamiento 406 cc
Arranque Eléctrico
Combustible Diesel
Capacidad de tanque 5.5 lt
Peso 48 Kg

SFEV120 SFEV160

HP 5.5
Tipo Vertical
Velocidad 3600 RPM
Desplazamiento 163 cc
Capacidad del tanque 2.1  lt
Peso 13.5 Kg

HP 4
Tipo Vertical
Velocidad 3600 RPM
Desplazamiento 118 cc
Capacidad del tanque 1.1 lt
Peso 12 Kg

MOTORES DIESEL THUNDERMOTORES DIESEL THUNDERMOTORES DIESEL THUNDERMOTORES DIESEL THUNDERMOTORES DIESEL THUNDER
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MOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOS

CONTROLADOR DE PRESION

ENTRADA(De fuente de poder)
Voltaje 190-260 V Monofásico
Frecuencia 60/50 Hz
Amperaje (RMS) 5.7 A (1/2HP), 8.7 A (3/4 HP), 11 A (1 HP)
Factor de Potencia 1 (constante)
SALIDA (a Motor)
Voltaje Variable / Monofásico
Frecuencia Variable (30-60 Hz)
Amperaje (RMS) 4.0 A (1/2HP), 6.6 A (3/4 HP), 9.0 A (1 HP)
PARA USAR CON
Bombas ½, ¾ ó 1HP (Seleccionable)
Motores ½, ¾ ó 1 HP (Seleccionable) 230 VAC (Monofásico)
Gabinete NEMA 1 (para interiores),  NEMA 3 (exteriores)
Sensor de presión Externo
Peso 13.8 lbs / 6.25 Kg
Tamaño de la caja 16.5” x 12” x 9”
Peso de envio 17 lbs / 7.7 Kg

Los controladores de presión constante, utilizan
tecnología de punta para proveer agua a presión
constante a traves del control de velocidad de las
bombas sumergibles para pozos de agua.

PRESION CONSTANTE

ENTRADA(De fuente de poder)
Voltaje 190-260 V Monofásico
Frecuencia 60/50 Hz
Amperaje (RMS) 12 A (1½HP), 23 A (3 HP), 36 A (5 HP)
Factor de Potencia 1 (constante)
SALIDA (a Motor)
Voltaje Variable / Trifásico
Frecuencia Variable (30-80 Hz)
Amperaje (RMS) 5,9 A (1½HP), 10,9 A (3 HP), 17,8 A (5 HP)
PARA USAR CON
Bombas ¾, 1½ ó 3HP (Seleccionable)
Motores 1½ , 3 ó 5HP (Seleccionable) 230 VAC (Trifásico)
Gabinete SUBDRIVE75 Y 150 NEMA 1 (interiores), NEMA 3 (exteriores)

SUBDRIVE 150 NEMA 4 (para exteriores)
Sensor de presión Externo
Peso ( 75) 13.8 lbs / 6.25 Kg, (150) 17 lbs / 7.75 Kg.

(300) 34 lbs / 15.5 Kg.
Tamaño de la caja (75 y 150) 16.5” x 12” x 9” , (300) 17.25” x 20” x 13.5”

MONODRIVE SUBDRIVE 75, 150 Y 300

Trabaja con tanques precargados pequeños o el tanque ya instalado.
Fácil instalación
Prolonga la vida del motor debido a su arranque suave
Tiene las siguientes protecciones:

Baja carga
Bajo voltaje
Bomba atascada
Circuito abierto
Cortocircuito
Soblecalentamiento

MOTORES SUMERGIBLES

PRESION DE ALTURA

USOS:
Motores diseñados especialmente para bombas
sumergibles, para una operación confiable en pozos
desde 4”  y diámetro mayor.

Construcción resistente a la corrosión
Flecha estriada de acero inoxidable
Lubricados por agua
Chumacera de empuje axial tipo Kingsbury
Conector removible e intercambiable

MOTORES SUMERGIBLES SUPER INOXIDABLE 4”
MONOFASICOS de 1/3 a 3 HP
TRIFASICOS de 1/2 a 3HP

MOTORES SUMERGIBLES ALTO EMPUJE 4”
MONOFASICOS de 1½ a 5 HP
TRIFASICOS de 1½ a 10 HP

MOTORES SUMERGIBLES ESTANDAR 6”
MONOFASICOS de 5 a 15 HP
TRIFASICOS de 5 a 60 HP

MOTORES SUMERGIBLES HI-TEMP 90 6”
TRIFASICOS  de 3 ó 6 cables desde 5 a 40 HP

MOTORES SUMERGIBLES ESTANDAR 8”
TRIFASICOS de 3 ó 6 cables desde 40 hasta 200 HP

MOTOR SUMERGIBLE HI-TEMP 75 8”
TRIFASICOS de 40 a 150 HP

MOTOR SUMERGIBLE 316SS BOOSTER 8”
TRIFASICOS de 40 a 125 HP

*SOLO SOBRE PEDIDO

*SOLO SOBRE PEDIDO
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MOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOS
CLASE 3F

MOTORES ELECTRICOS
Trifásicos

DESCRIPCION
CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO

IP54, 220/440V AISLAMIENTO
CLASE B

RODAMIENTO DE BOLA

DESCRIPCION
CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO

IP54, 220/440V AISLAMIENTO
CLASE B, ROTOR, JAULA DE

ARDILLA
RODAMIENTOS DE BOLA

FACTOR DE SERVICIO 1.15

DESCRIPCION
CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO

IP54, 220/440V AISLAMIENTO
CLASE B, ROTOR,

JAULA DE ARDILLA
RODAMIENTOS DE BOLA

FACTOR DE SERVICIO 1.15

SERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIOSERVICIO, REF, REF, REF, REF, REFACCIONES Y PACCIONES Y PACCIONES Y PACCIONES Y PACCIONES Y PARTES ORIGINALESARTES ORIGINALESARTES ORIGINALESARTES ORIGINALESARTES ORIGINALES

MINIMO MANTENIMIENTOMINIMO MANTENIMIENTOMINIMO MANTENIMIENTOMINIMO MANTENIMIENTOMINIMO MANTENIMIENTO

MOTOR PMOTOR PMOTOR PMOTOR PMOTOR PARA USO GENERALARA USO GENERALARA USO GENERALARA USO GENERALARA USO GENERAL

POTENCIA A LA MEDIDA

A PRUEBA DE GOTEO (APG) USO GENERAL
CODIGO HP VOLTS POLOS RPM ARMAZON
WT4E0100 1 220 / 440 V 4 1750 D56
WT4E0150 1 1/2 220 / 440 V 4 1750 D56
CERRADO (TCCVE) USO GENERAL
CODIGO HP VOLTS POLOS RPM ARMAZON
ST4ET0200 2 220 / 440 V 4 1750 182T
ST4ET0300 3 220 / 440 V 4 1750 182T
ST4ET0500 5 220 / 440 V 4 1750 184T
ST4ET0750 7 1/2 220 / 440 V 4 1750 213T
ST4ET1000 10 220 / 440 V 4 1750 215T
ST4ET1500 15 220 / 440 V 4 1750 254T
ST4ET2000 20 220 / 440 V 4 1750 324
CODIGO HP VOLTS POLOS RPM ARMAZON
WT4ET0200 2 220 / 440 V 4 1750 182T
WT4ET0300 3 220 / 440 V 4 1750 182T
WT4ET0500 5 220 / 440 V 4 1750 184T
WT4ET1000* 10 220 / 440 V 4 1750 215T
WT4ET1500* 15 220 / 440 V 4 1750 254T
WT4ET4000 40 220 / 440 V 4 1750 324T
WT4ET5000 50 220 / 440 V 4 1750 326T
WT4ET6000 60 220 / 440 V 4 1750 364T
WT4ET7500 75 220 / 440 V 4 1750 365T

* SOLO SOBRE PEDIDO
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MOTORES ELECTRICOS
Monofásicos

A PRUEBA DE GOTEO (APG) USO GENERAL

DESCRIPCION S4E
CARCAZA DE ACERO

ROLADO
IP21,127/

220V,AISLAMIENTO
CLASE B,ROTOR, JAULA

DE ARDILLA
Y RODAMIENTOS DE BOLA

DESCRIPCION W4E
CARCAZA DE ACERO ROLADO

IP21,127/220V,AISLAMIENTO
CLASE B,ROTOR, JAULA DE

ARDILLA Y RODAMIENTOS DE
BOLA

IP22,127/440V, IP22,220/440V
CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO

AISLAMIENTO CLASE B
Y RODAMIENTOS DE BOLAS

CERRADO (TCCVE) USO GENERAL
DESCRIPCION S4E

CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO IP21, 127/220V
FACTOR DE SERVICIO 1.0
RODAMIENTPO DE BOLAS

DESCRIPCION W4E
CLASE B, FACTOR DE SERVICIO 1.15
CLASE B, FACTOR DE SERVICIO 1.15

CARCAZA DE HIERRO FUNDIDO IP54 220/440 V
RODAMIENTPO DE BOLAS

POTENCIA A LA MEDIDA

MOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOSMOTORES  ELECTRICOS
CLASE 3B

CODIGO HP Voltaje POLOS RPM ARMAZON
W2EC150 1 1/2 127/220 V 2 3450 D56
W2EC200 2 220 V 2 3450 F56H
W2EC300 3 220 V 2 3500 D56
W2EC500 5 220 /440 V 2 3200 F56H

A PRUEBA DE GOTEO (APG) USO GENERAL
CODIGO HP Voltaje POLOS RPM ARMAZON
S4E050 1/2 127/220 v 4 1750 D56
S4E075 3/4 127/220 v 4 1750 D56
S4E100 1 127/220 v 4 1750 D56
S4E150 1 1/2 127/220 v 4 1750 D56
S4E200 2 127/220 v 4 1750 D56
CODIGO HP Voltaje RPM MATERIAL Ø FLECHA
W4E050 1/2 127/220 v 4 1750 C56
W4E150 1 1/2 127/220 v 4 1750 F56H
W4E200 2 127/220 v 4 1750 G56H

CERRADO (TCCVE) USO GENERAL
CODIGO HP Voltaje POLOS RPM ARMAZON
S4ET500 5 220 v 4 1750 184T
CODIGO HP Voltaje POLOS RPM ARMAZON
W4ET750 7 1/2 220/440 v 4 1750 215T
W4ET1000 10 220/440 v 4 1750 215T
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ARRANCADORESARRANCADORESARRANCADORESARRANCADORESARRANCADORES

DESCRIPCION
ARRANCADOR

A TENSION PLENA
CON ESTACION DE BOTONES

DESCRIPCION
CONTROL DE BOMBEO DUPLEX

ARRANCADOR DUPLEX
 CON FUSIBLES, TABLILLA

ELECTRONICA PARA ALTERNAR
2 BOMBAS Y 2 INTERRUPTORES PARA

SELECCIONAR LA OPERACION DE
MANUAL - FUERA - AUTOMATICO

Equipo para protección de
motores eléctricos

(trifásicos, bifásicos y monofásicos).

PROTECCIÓN CONTRA SOBRECARGAS

Arrancador de Botones
Arranque directo a tensión plena ideal en:

Compresores
Bombas Industriales
Bombas para Riego

Motores Uso General

Arrancador Alternador Simultanedor
Manual o automático ideal en:

Equipos Hidroneumáticos
Plantas Industriales

Hoteles.

NOTA:  Siempre verifique el voltaje
en la placa del motor.MAGNETICOS C/ ESTACION DE BOTONES

CODIGO HP VOLTS TIPO
AMPDW2G 2 220 V MAGNETICO
AMPDW3G 3 220 V MAGNETICO
AMPDW5G 5 220 V MAGNETICO
AMPDW7.5G 7 1/2 220 V MAGNETICO
AMPDW10G 10 220 V MAGNETICO
AMPDW15G 15 220 V MAGNETICO
AMPDW20G 20 220 V MAGNETICO
AMPDW25G 25 220 V MAGNETICO
AMPDW10H 10 440 V MAGNETICO
AMPDW20H 20 440 V MAGNETICO
AMPDW30H 30 440 V MAGNETICO
MAGNETICOS DUPLEX C/ALTERNADOR AUTOMATICO
CODIGO HP VOLTS TIPO
AMCBDT-AS 1/4 - 1 1/2 127 / 220V AUTOMATICO
AMPDWC2GA 2 220 V AUTOMATICO
AMPDWC3GA 3 220 V AUTOMATICO
AMPDWC5GA 5 220 V AUTOMATICO
AMPDWC7.5GA 7 1/2 220 V AUTOMATICO
AMPDWC10GA 10 220 V AUTOMATICO

Arrancador Alternador para
Equipos Hidroneumáticos

Ideal para usos residenciales e
Industriales, para motores monofásicos de
127 volt o 220 volt de 1/4 HP a 1 1/2 HP.

Funciona para cárcamos.  Alternar 2
bombas al llenar un tanque o un tinaco.
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Peso 85 Kg
Dimensiones Largo X Ancho)

122 X 68.5 cm

PATIN3T48X27

Capacidad 2500 Kg
Tipo de Ruedas Nylon

Usos y Aplicaciones
1. Cortadora de material de
construcción
2. Cortadora de concreto

Beneficios
1. Diseño ergonómico
2. Mejor funcionalidad por su
empuñadura  ubicada en el
punto de equilibrio de la
maquina
3. Sistema de amortiguación de
vibraciones

Usos y aplicaciones
1. Utilizados en almacenes,
tiendas, fábricas, carga y
descarga de mercancias.

PC-6412

Peso 9.7 Kg sin disco abrasivo
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

92 X 60 X 73 cm

Datos Técnicos
Motor De Dos Tiempos 62 c.c.
Potencia 3,3 kW
Cap. del depósito 1,1 l mezcla de la gasolina

1:40 c/aceite para 2 tiempos
Prof. Máx. de corte 97 mm
Vel. circunferencial exterior 80 m/s
Disco Abrasivo Diam 300 mm x 3mm

Beneficios
1. Construcción en acero robusto
2. Brazos de acero forjado que
permiten dureza y mayor
durabilidad
3. Controles manuales y de pie
que aseguran una fácil operación
4. La válvula de descenso con la
que cuenta puede ajustar la
velocidad de descenso

CLASE 8A
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VIBRADORES DE CONCRETOVIBRADORES DE CONCRETOVIBRADORES DE CONCRETOVIBRADORES DE CONCRETOVIBRADORES DE CONCRETO
CLASE 8A

Peso 28 Kg
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

59 X 53 X 50 cm

VIMG0650TH Beneficios
1. Colados compactos y sin
burbujas
2. Indispensable para contratistas
3. Confiable en la cimentación y/o
colados de concreto
4. Sistema de Vibración Continua
(SVC)
5. Acoplamiento autoajustable que
evita  calentamiento excesivo

Datos Técnicos
Marca Thunder
Modelo SFE200C
Motor Gasolina
Potencia 6.5 HP
RPM 3450

Usos y Aplicaciones
1. Portátiles
2. Para constructoras
3. Para empresas de renta de
equipo
4. Para contratistas
5. Para remover el exceso de
agua y aire en el concrteto crudo.

Compatibilidad con Chicote
VI384S y VI386S

Peso 28 Kg
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

59 X 53 X 50 cm

VIBRADOR MOTOR ROBIN Beneficios
1. Colados compactos y sin
burbujas
2. Indispensable para contratistas
3. Confiable en la cimentación y/o
colados de concreto
4. Sistema de Vibración Continua
(SVC)
5. Acoplamiento autoajustable que
evita  calentamiento excesivo

Datos Técnicos
Código VIMG0500R VIMG0350R
Marca Subaru Subaru
Modelo EY203 EY153
Motor Gasolina Gasolina
Potencia 5 HP 3.5 HP
RPM 3450 3450

Usos y Aplicaciones
1. Portátiles
2. Para constructoras
3. Para empresas de renta de
equipo
4. Para contratistas
5. Para remover el exceso de
agua y aire en el concrteto crudo.

Compatibilidad con Chicote
VI384S y VI386S
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CHICOTE

MOTOR ELECTRICO

Datos Técnicos
Código VIME200 VIME150
Motor ELECTRICO ELECTRICO
Potencia 2 HP 1.5 HP
RPM 3450 3450
Voltaje 127 / 220 V 110 / 220 V
Corriente 21 / 12 A 18 / 9A
Fases 1 1

Peso 30 Kg
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

57 X 25 X 32 cm

 Datos Técnicos
Código VI384S VI386S
Potencia 4-6 HP 4-6 HP
Diámetro 38 mm 38 mm
Longitud chicote 4 m 6 m
Longitud cabeza 45 cm 45 cm

Vibración
10,000 / 12,000 vpm

Peso 17 Kg
Dimensiones Largo X Ancho X
Alto) 85 X 66 X 10 cm

Beneficios
1. Colados compactos y sin
burbujas
2. Indispensable para contratistas
3. Confiable en la cimentación y/
o colados de concreto
4. Sistema de Vibración Continua
(SVC)
5. Acoplamiento autoajustable que
evita  calentamiento excesivo

Usos y Aplicaciones
1. Portátiles
2. Para constructoras
3. Para empresas de renta de
equipo
4. Para contratistas
5. Para remover el exceso de
agua y aire en el concrteto crudo.

Compatibilidad con Chicote
VI384S y VI386S

CALENTADORES

VIBRADORES DE CONCRETO/CALENTVIBRADORES DE CONCRETO/CALENTVIBRADORES DE CONCRETO/CALENTVIBRADORES DE CONCRETO/CALENTVIBRADORES DE CONCRETO/CALENTADORESADORESADORESADORESADORES
CLASE 8A

CLASE 12
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REVOLREVOLREVOLREVOLREVOLVEDORAS DE CONCRETOVEDORAS DE CONCRETOVEDORAS DE CONCRETOVEDORAS DE CONCRETOVEDORAS DE CONCRETO

Peso 79 Kg
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

92 X 60 X 73 cm

Beneficios
1. Portátil y de fácil
transportación
2. Resistente y Ligera
3. Mayor rápidez de trabajo
4. Fácil operación y
mantenimiento
5. Aspas diseñadas para una
mezcla homogenea.

Datos Técnicos
Motor Gasolina Gasolina
Potencia 5 HP 3.5 HP
RPM 3400 3400
Cap. de Mezcla 90 L ( 3.2 cb.ft ) 90 L ( 3.2 cb.ft )
Vol. de olla 1,36 L ( 4.8 cb.ft )
Vel. de Olla 23 RPM
Producción 1.08m3/hr (38 ft3/hr) 1.08m3/hr (38 ft3/hr)

Usos y Aplicaciones
1. Para constructoras.
2. Para empresas de renta de
equipo.
3. Para contratistas.
4. Para  1/2 saco de cemento

REV035MG0500R / REV035MG0350R

Peso 308 Kg
Dimensiones Largo X Ancho X Alto)

197,7 X 130 X 150 cm

REV050MG0900R Beneficios
1. Mayor rápidez de trabajo
2. Mayor producción de concreto
por hora
3. Mejor mezcla de los
componentes
4. Sólida y de fácil transportación
5.Aspas diseñadas para una mezcla
homogenea.
6. Fácil operación y mantenimiento

Usos y Aplicaciones
1. Para constructoras.
2. Para empresas de renta de
equipo.
3. Para contratistas.

Datos Técnicos
Motor Gasolina
Potencia 9 HP
RPM 3400
Cap. de Mezcla 170 L ( 6 cb.ft )
Vol. de olla 250 L ( 8,82 cb.ft )
Velocidad de Olla 28-32 RPM
Producción 3,4 m3/hr ( 120 ft3/hr)
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W240MG1350R

Presión Max. 125 PSI
Capacidad 4 tanques 92 l (23 l  c/u)
Compresor En V
Pistones 4
Motor Gasolina SUBARU®
Potencia 6 HP
Tipo 4 tiempos
RPM 3400

E22VMG0600R

Potencia Max. 5 kWA
Potencia Continua 4.5 kWA
Voltaje Nominal 120 V / 240 V
Corriente Máxima 41 A / 20 A
Frecuencia 60 HZ
Motor Gasolina SUBARU®
Potencia 13.5hp@3600RPM
Tanque de
Gasolina 2 tanques metálicos

24 l (6.3 gal) c/u

Datos técnicos
Servicio 240 A - 35%; 160 A - 60%
Protección normal IP 23
Tipo de electrodo Acido o Básico
Tamaño de electrodo Desde 1/16“ a 3/16“
Selector de posiciones 14
Rango de soldadura Desde 40 a 240 Amp DC

KIT OPCIONAL
4 Luminarias 500 watts c/u

COMPRESORCOMPRESORCOMPRESORCOMPRESORCOMPRESOR

SOLDSOLDSOLDSOLDSOLDADORA- GENERADORADORA- GENERADORADORA- GENERADORADORA- GENERADORADORA- GENERADOR

Conectores rápidos del compresor y
manometros.
Cabeza compresor hierro gris de
larga vida.
Uso y aplicación profesional del
compresor.
Tanques de alamacenamiento de
aire del compresor.

Generador 5 kVA
Soldadora profesional 240 Amps
Fácil cambio y drenado de aceite de
los motores de 4 tiempos a gasolina.

EQUIPO MULEQUIPO MULEQUIPO MULEQUIPO MULEQUIPO MULTIFUNCIONALTIFUNCIONALTIFUNCIONALTIFUNCIONALTIFUNCIONAL

EQUIPO MULTIFUNCIONAL

Datos Técnicos HC12L27MG0750R
Caudal 12 l/min (3GPM)
Presión 186 bar (2200 PSI)
Temp. Max. Agua 60ªC
a la entrada
Motor Gasolina SUBARU®
Potencia 7.5 HP
Ciclos 4 tiempos
RPM 3400

HC12L27MG0750R
HIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVHIDROLAVADORAADORAADORAADORAADORA

Suministro de agua para
hidrolavadora.
Bomba profesional de
hidrolavadora.
Acceso directo a tanques de
combustible.
Accesorios de hidrolavadora.

CLASE 8A

* SOLO SOBRE PEDIDO* SOLO SOBRE PEDIDO* SOLO SOBRE PEDIDO* SOLO SOBRE PEDIDO* SOLO SOBRE PEDIDO


